
K
LA

TO
VY

: 
P

S
Č

 3
3
9
 0

1
, 
V

íd
e
ň

sk
á
 2

1
8
  
– 

 3
7
6
 3

6
0
 3

1
1
, 
6
0
5
 7

8
8
 0

0
5
  
fa

x:
 3

7
6
 3

6
0
 3

1
2
  

In
te

rn
e
t:

 w
w

w
.v

m
i−
ro

zh
le

d
.c

z 
  
E

−m
a
il:

 r
e
d

a
k
c
e
@

vm
i−
ro

zh
le

d
.c

z
1
. 
1
0
. 
2
0
2
5

10
2025 

www.vmi−rozhled.cz



2 Rozhled 10/2025

Milí čtenáři,
přelom září a říj−
na, kdy dokon−
čujeme toto vy−
dání Rozhledu,
je tradičně již
obdobím roku,
kdy oblékáme
kabáty a postup−

ně si začínáme zvykat na chladná
rána a těšíme se z odpoledního
slunka. Léto je pryč a mnohý z nás
se s tím ne a ne smířit. 
Pokud jste na tom stejně, mám pro
vás dobrou zprávu. Říjen, který
nás čeká, je z mnoha ohledů měsí−
cem velmi příjemným. Je to měsíc
četných darů a na začátku by měl
být stále ještě příjemně slunečný.
Radovat se můžeme z různých plo−
dů, kterými nás obohatí: jablka,
hrušky, švestky i černý bez, z kte−

rého šikovné ruce šumavských
žen umí vyrobit tak dobrý likér. Le−
tos by v tom krásném výčtu nemě−
ly chybět šumavské houby, které
rádi sušíme a zavařujeme pro zpří−
jemnění dlouhých zimních večerů.
Těšit se můžeme na různé výstavy
zahrádkářů, pivní festivaly, sázení
stromků, podzimní setí, zabijačko−
vé hody, výlovy rybníků, myslivec−
ké hony… atd. 
Podzim je krásný, i když si to ně−
kdy neuvědomujeme a se stále se
zkracujícím dnem a menším
množstvím slunečního svitu se
nám může stát, že začneme pro−
padat projevům deprese. Nic no−
vého pod sluncem. Je to stav, kte−
rému musíme čas od času čelit
každý z nás. Někdy jako obrana
proti depresi stačí hezká knížka,
příjemná hudba, tanec, sklenička
dobrého pití, něco sladkého, nebo
jen relaxace při vzpomínkách na
letní zážitky a prohlížení fotek nebo
videí z našich dovolených.
Nedávno se mi svěřila jedna ka−

marádka, která je velice pracovitá
a neustále plná nápadů, jak ještě
rozšířit svoje podnikání, jak se jí
rázem změnil pohled na svět a na
firmu, když ji potkala nepříjemná
nemoc s dlouhou dobou léčení.
Najednou byla mimo dění, najed−
nou se jí zúžil svět jen do jednoho
úkolu, jak přežít a překonat svoji
chorobu. Firma fungovala díky ro−
dině a zaměstnancům i bez ní.
Přesměrovala telefon na spolupra−
covníky a pochopila, že všechnu
svoji energii musí soustředit jen na
boj s nemocí. Měla mnohem více
času na sebe, na odpočinek, rela−
xaci, na hlubší vnímání drobných
detailů svého prostředí, okolní kra−
jiny, přírody a čas na přemýšlení
o sobě i své dosavadní životní
cestě. Ohromně jí to prý pomohlo
a obohatilo. 
Nemoc, která ji mohla zničit, ji
probudila a pomohla. Právě to, že
na čas přestala poslouchat zprávy,
přestala žít každodenním koloto−
čem vydělávání peněz a povinnos−

tí, jí dalo dar úžasného klidu, usmí−
ření a nadhledu, který dnes pozná−
te i v její tváři. Omládla. Možná by−
chom si něco takového mohli čas
od času uvědomit všichni a zvlášť
ve chvílích, kdy si už myslíme, že
už žádný další úkol, žádnou další
nepříznivou zprávu neuneseme. Ta
rada se dá formulovat do krátké
poučky mého táty: Když nejde
o život, jde o h…
Chcete−li žít zdravě a šťastně,
myslete na věci příjemné a hezké a
přejte vše dobré i všem ostatním.
Je pravda, že je svět a Evropa
dnes v dost podivné situaci, které
už asi nikdo pořádně nerozumí a
které se podvědomě bojíme, ale
určitě je ještě čas na změnu a mů−
žeme se na ni těšit. Alespoň to na−
značuje ve svém novém článku
v tomto Rozhledu věštec, esoterik
a léčitel Stanley Bradley. 
Příjemné a hlavně optimistické říj−
nové čtení Rozhledu, hodně užitku
z našich informací přeje všem čte−
nářům Karel Bárta, šéfredaktor.
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Dne 9. září 2025 se v areálu Do−
mu přírody v Klenčí pod Čer−
chovem uskutečnilo slavnostní
předání nového sociálního
automobilu DACIA JOGGER,
který bude sloužit pro potřeby
dětí ze Zařízení pro děti vyža−
dující okamžitou pomoc (dále
ZDVOP) Robinson Klenčí pod
Čerchovem.
Projekt firmy Kompakt za spolu−

účasti firem a společností se

snaží o vytvoření, zdokonalení a

obnovení vozového parku

v ústavech a zařízeních, která

svou činnost zaměřila na výcho−

vu, vzdělávání, rehabilitaci a in−

tegraci znevýhodněných lidí.

Na financování vozu se společ−

ně podílelo 45 firem z Plzeňské−

ho kraje, převážně z domažlic−

kého okresu. Slavnostního aktu

se zúčastnili zástupci zapoje−

ných firem, ředitelka DD Staň−

kov a ZDVOP Robinson PaedDr.

Bc. Jana Koubová, obchodní

zástupkyně poděbradské re−

klamní agentury Kompakt spol.

s. r. o., paní Ludmila Chmelíko−

vá, starosta městyse Ing. et Ing.

Jan Bozděch, Ph.D. a zástupce

společnosti Kompakt pan Vladi−

mír Louda. Na akci nechyběly

ani děti a pracovnice ze zařízení.

Po úvodním proslovu paní ředi−

telky, starosty městyse a zástup−

ců firmy Kompakt následovalo

krátké vystoupení dětí a poté

došlo ke slavnostnímu předání

klíčů od nového automobilu.

Program pokračoval přípitkem a

bohatým pohoštěním, které pra−

covnice ZDVOP připravily díky

finančnímu příspěvku firem HT−

truck. S. r. o., Chodská pila−Srn−

ka, s. r. o. a Arture Art & Nature

s. r. o. Občerstvení na akci také

věnovala firma Namara, s. r. o. a

manželé Venclíkovi. Po skonče−

ní programu měli zástupci firem

možnost prohlédnout si zařízení

Robinson. Zázemí pro dětičky

se všem moc líbilo.

Celá slavnost se vydařila k plné

spokojenosti hostů i organizáto−

rek. Všem sponzorům a dárcům

ze srdce děkujeme. Přáli by−

chom si, aby nový automobil

přinesl mnoho šťastně ujetých

kilometrů a hezkých zážitků dě−

tem i jejich doprovodu. 

VELIKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ

VŠEM SPONZORŮM I DÁR−

CŮM: AGRIMA DRAŽENOV a.s.;

AGROPODNIK DOMAŽLICE

a. s.; AKSAL CZ s. r. o.; ANTO−

NÍN ÚŠKRT – DŘEVOŠKRT, AZ−

CZECH s. r. o.; DOMAKO s. r. o.;

DOMAŽLICKÉ MĚSTSKÉ LESY

s. r. o.; DPS DOMAŽLICKÝ STA−

VEBNÍ PODNIK s. r. o.; HÁLA

WOOD GROUP s. r. o.; HRBÁ−

ČEK s. r. o.; CHODSKÁ LESNÍ s.

r. o.; IKS−METALLTECH s. r. o.;

ING. OLDŘICH KOVAŘÍK−LUKA−

NUS STAV s. r. o.; JIŘÍ KUBAL−K

ELEKTROTECHNIK; JIŘÍ LÁTAL−

K.KLEMENT STAVEBNINY; KA−

REL PIVOŃKA−AUTOSKLA DO−

MAŽLICE; KOVOBEL, v. d.;

KRE−KOVOVÝROBA s. r. o.; LST

a.s.; MARKSYS s. r. o.; MĚSTYS

KLENČÍ POD ČERCHOVEM;

MI.OPTICS s. r. o.; MIJAVA spol.

s r. o.; MUDR. H. FASCHING−

BAUER−LÉKÁRNA BENU; MÜL−

LER−DIE LILA LOGISTIK ČESKÁ

k. s.; MURR CZ s. r. o.; PAVEL

DECKER−TESAŘSTVÍ DECKER;

PETR SAZAMA−ELEKTRO SA−

ZAMA; PFEIFER HOLZ s. r. o.;

PFLEGEDIENST s. r. o.; PRO−

FORM CNC NÁSTROJÁRNA

spol. s r. o.; RESORBA s. r.o.;

STAVBY VZL s. r.o.; STAVEBNÍ

BYTOVÉ DRUŽSTVO DOMAŽLI−

CE; STEMONT JS s. r. o.;

STODKERAM s. r. o.; STROJÍR−

NY KOHOUT, spol. s r. o.;

ŠVARCSTAV s. r. o.; TOP TANK

s. r. o.; VÁCLAV TOCHOR−MA−

LÍŘSTVÍ VENNY; WINKLMANN

SAE spol. s r. o.; ZKD SUŠICE,

člen skupiny COOP; JOSEF

BOZDĚCH−HORŠOVSKÝ TÝN;

DOMAŽLICKÁ SPRÁVA NEMO−

VITOSTÍ s. r. o.; RD DOMAŽLI−

CE s. r. o. (pi)

Sponzoři věnovali automobil pro potřeby dětí

Předání sociálního automobilu ZDVOP Robinson Klenčí pod Čerchovem.
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.

Toto studium má tato zaměření:

Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických 
předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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Česká reprezentantka Klára Lokajíčko−
vá z  Plzně dosáhla mimořádného
úspěchu na letošním mistrovství svě−
ta Spartan, které se konalo v jedineč−
né krajině v americkém státě West Vir−
ginia. V konkurenci stovek závodníků
z celého světa si doběhla pro stříbr−
nou medaili – výsledek, který potvr−
zuje její výjimečnou formu i odhodlá−
ní. „Z výsledku mám obrovskou ra−
dost. Je vidět, že příprava měla
smysl a jsem ráda, že dělám něco,
co mě opravdu baví,“ uvedla Lokajíč−
ková. Závod v USA byl pro ni premié−
rový, ale přinesl nejen sportovní vý−
zvu, ale i nové zkušenosti: „To je na
těchto závodech skvělé – člověk se
podívá do neznámých míst, zažije
něco nového a potká spoustu skvě−
lých lidí.“
OCR závodům (Obstacle Course Ra−
cing – překážkový závod zaměřený
na všestranné fyzické dovednosti)
se Klára věnuje od konce střední ško−
ly. „Potkala jsem super partu běžců
a hlavně mě bavila ta kombinace bě−
hu, břemen, překážek a plavání ně−
kde v přírodě,“ vzpomíná.
Na trati v západní Virginii se potýkala
s náročnými překážkami, psychicky ji
nejvíce prověřil hod oštěpem, fyzicky
pak kluzká překážka Olympus. „Každá

chyba vás sráží a v hlavě se rodí po−
chybnosti. Je potřeba s tím bojovat a
nic nevzdávat,“ dodává. Ještě lépe
než ona dopadl Richard Hynek v muž−
ské kategorii, ten si odvezl zlatou.
Spartan podle ní není jen o elitních vý−
konech, ale především o výzvě, pře−
konávání sebe sama a sdílené energii.

„Je to masa lidí, kteří jdou za vý−
zvou, chtějí se posunout, stmelit par−
tu nebo prostě zažít něco nekomfor−
tního – a právě to je důvod, proč lidé
tyto závody milují.“ Začínajícím závo−
dníkům radí, aby se v první řadě podí−
vali na záběry ze závodů. „Vybrala

bych si lokalitu, kte−
rá mě láká. Pro za−
čátek bych si zvolila
kategorii OPEN. Na
těchto závodech pot−
káte převážně lidi,
kteří chtějí překonat
výzvy, sami sebe.

Chtějí se naučit pracovat v nekom−
fortní zóně, nebo třeba stmelit partu,
to je důvod, proč lidé tak milují závo−
dy Spartan Race,“ doplňuje. Prvním
takovým závodem může být závod
v ČR, který se poběží 11. a12. října
v Lipně nad Vltavou.

Klára se nyní připra−
vuje na další výzvu
– mistrovství světa
Sprint na chorvat−
ském ostrově Hvar,
kde loni vybojovala
bronz v elitní kate−
gorii. Do budoucna
ji láká i Hyrox nebo
triatlon. (HYROX je
globální fitness zá−
vod kombinující
 vytrvalostní běh
s funk čními trénin−
kovými stanovišti,

kde se 8krát opakuje 1 km běhu pro−
ložený jedním silovým nebo vytrva−
lostním cvičením, pozn.aut.) „Jsem
vděčná, že mohu. Je mi ctí reprezen−
tovat a dělat sport, který mi přináší
radost.“ V dalších měsících ji také če−
ká jedna velice příjemná povinnost
s přítelem Davidem Kvasničkou, který
je profesionální hokejista hájící barvy
plzeňské Škodovky. „Ano, požádal
mě o ruku, a já řekla ano,“ uzavírá
s úsměvem.
Klára Lokajíčková je členem týmu
 Rehasport a podporu ve svém sportu,
kterým reprezentuje naši republiku
a kraj, nachází i u Plzeňského kraje
a firmy Cyrus. Pavel Pechoušek

Klára Lokajíčková vybojovala stříbro na MS Spartan v USA
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Při snaze odpovědět na Vaši otázku
se nejprve ve stručnosti vrátím do
historie. Pamětníci si možná vzpo−
menou, že v období let 1993 až
2013 existovala majetková, přímá
daň, které podléhaly úplatné převody
nemovitostí (tj. prodeje) a jejíž celý
výnos byl příjmem státního rozpo−
čtu. Tato daň se označovala jako daň
z  převodu nemovitosti a hradil ji
prodávající. 
Daň z převodu nemovitostí byla na−
hrazena od počátku roku 2014 jinou
majetkovou, přímou daní, která se
označovala jako daň z nabytí nemo−
vitých věcí a opět se vztahovala na
úplatné převody nemovitostí. Výše
této daně činila 4 % z pořizovací ceny
nemovitosti a hradil ji kupující. Tato
daň byla zrušena, a to od 26. září
2020 se zpětnou účinností pro přípa−
dy, kdy byl vklad práva do katastru
nemovitostí proveden v prosinci
2019 a později.

Podle současné platné právní úpravy
tedy neplatí ani prodávající, a stej−
ně tak ani kupující, žádnou majetko−
vou, přímou daň, která by postihova−
la úplatný převod nemovitosti.
V  případě prodeje nemovitosti se
často stává, že prodávající realizuje
zisk, který je příjmem prodávajícího.
Tento příjem, tak jako i jiné příjmy,
podléhá zdanění  v podobě daně
z  příjmu (je upravena v  zákoně č.
586/1992 Sb.). Za zisk z prodeje ne−
movitosti se považuje kladný rozdíl
mezi hodnotou nemovitosti při jejím
prodeji (prodejní cena) a její hodno−
tou v době jejího získání do vlastnict−
ví. Daň z  příjmu hradí prodávající a
její výše, pokud je prodávající fyzic−
kou osobou, činí obvykle 15 % ze zi−
sku (jestliže je však příjem z prodeje
nemovitosti vyšší než 36násobek
průměrné mzdy, činí sazba daně
23% ze zisku). Pokud není zisku
z  prodeje nemovitosti dosaženo,

žádnou daň z příjmu prodávající po−
chopitelně neplatí.
Prodávající fyzická osoba je podle
zákona č. 586/1992 Sb., a to v něko−
lika případech, od povinnosti placení
daně z příjmu z prodeje nemovitosti
osvobozena. Jedná se, zjednoduše−
ně řešeno, o tyto situace:
1) pokud v rodinném domě a souvi−
sejícím pozemku, nebo v jednotce,
která nezahrnuje nebytový prostor ji−
ný než garáž, sklep nebo komoru a
souvisejícím pozemku, bydlela nej−
méně po dobu 2 let bezprostředně
před jejich prodejem, 
2) pokud v rodinném domě a souvi−
sejícím pozemku, nebo v jednotce,
která nezahrnuje nebytový prostor ji−
ný než garáž, sklep nebo komoru a
souvisejícím pozemku, bezprostřed−
ně před jejich prodejem bydlela po
dobu kratší nežli 2 roky, ale součas−
ně použije peníze z prodeje na obsta−
rání vlastní bytové potřeby,
3) pokud vlastní nemovitou věc
 (nabytou do vlastnictví ode dne
01.01.2021) po dobu minimálně de−
seti let nebo pokud vlastní nemovitou
věc nabytou do vlastnictví do dne

31.12.2020 po dobu minimálně pěti
let.
Prvé dva případy osvobození se z lo−
giky věci netýkající např. pozemků,
neboť podmínkou pro osvobození je
faktické bydlení. 
Třetí případ osvobození se naopak
týká všech typů nemovitostí a je vá−
zán na podmínku, kterou je minimál−
ně doba jejich vlastnictví prodávající
osobou (tzv. časový test). V  této
souvislosti je ještě důležité zmínit, že
do doby pro osvobození se započítá−
vá, a to v případě prodeje nemovitos−
tí, které prodávající zdědil po svých
příbuzných v řadě přímé či po man−
želovi (nikoliv však zděděných po
příbuzných v  linii vedlejší, např. po
sourozenci), i doba, po kterou je tyto
osoby také vlastnily. Toto osvobození
se však nevztahuje na prodej nemo−
vitostí darovaných.
K tomu, aby bylo možné správně po−
soudit, zda budete povinen platit daň
z příjmu fyzických osob či ne, pokud
nemovitosti prodáte se ziskem, bude
potřeba znát daleko více informací.
Zejména pak informace o tom, o jaké
typy nemovitostí se jedná, jak dlouho
nemovitosti vlastníte a jakou formou
jste je získal do svého vlastnictví a
pokud jde o rodinný dům či jednotku,
zda a jak dlouho v nich fakticky byd−
líte.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Vlastním celou řadu nemovitostí v Klatovech a v blízkém okolí. V součas−
né době zvažuji jejich prodej. Zajímalo by mě proto, zda budu muset ze
získané kupní ceny, pokud se mi je podaří prodat, odvádět nějaké daně?
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Pekařství na Rybníčkách z Klatov si
letos odvezli prestižní ocenění Regio−
nální potravina Plzeňského kraje za
svůj Klatovský bochník. Na první po−
hled běžná zpráva, kdyby ovšem ma−
jitel pekárny Mgr. Václav Toman vů−
bec tušil, že byl chléb do soutěže při−
hlášen.
„Bylo to pro mě naprosté překvapení.

Dozvěděl jsem se to až ve chvíli, kdy
nám přišel e−mail s informací, že jsme
mezi finalisty,“ směje se Václav To−
man.
Za celým nápadem stojí jeho
otec, který se rozhodl přihlášku
vyplnit a odeslat zcela potají.
„Táta se o všechno postaral –
zjistil si podmínky, obešel kole−

gy pekaře, zajistil potřebné podklady.
Já o ničem nevěděl,“ dodává majitel.
Pekárna má v Klatovech dlouholetou
tradici a její vitríny většinou lákají spí−

še na sladké – koblihy, vdolečky či vý−
borné ovocné koláče. O to větším pře−
kvapením je, že ocenění získal právě
chléb. Klatovský bochník vyniká vyš−
ším podílem žitné mouky. Díky tomu
má hutnější strukturu, delší trvanlivost
a charakteristickou plnou chuť, kterou
doplňuje přidaný kmín.
„Chléb jsme nikdy nebrali jako náš

hlavní artikl. O to víc mě těší, že
porotu zaujal právě on. Je to dů−
kaz, že i v malé pekárně zaměře−
né na sladké můžeme dělat
skvělý poctivý chleba. Ale hlavní
zásluhu mají naši lidé. Velké DÍ−
KY patří kolegům ve výrobě,

v expedici, na rozvozu i na prodej−
nách,“ uzavírá Václav Toman.
Ocenění Regionální potravina je udě−
lováno Ministerstvem zemědělství vý−
robkům, které vynikají kvalitou a pů−
vodem v daném kraji. Pro Klatovský
bochník tak vítězství znamená nejen
potvrzení kvality, ale také závazek do
budoucna. (pi)

Klatovský bochník získal ocenění Regionální
potravina. Majitel o soutěži ani nevěděl !
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Možná jste už někde zahlédli jeho leták – PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr
REIKI, nabízí pomoc při vážných i psychických onemocněních. Léčí
osobně i na dálku, vyučuje REIKI a své poradny má v Praze i Plzni. Zep-
tali jsme se ho, co přesně jeho práce obnáší.

Dotek energie: Rozhovor
s léčitelem Ladislavem Koláříkem

w Co je to vlastně REIKI?
„REIKI je japonské slovo – ‚REI‘ znamená univer−
zální životní sílu, ‚KI‘ energii. Jde o tisíce let starou
metodu přírodního léčení, která původně pochází
z Tibetu. Do širšího povědomí se dostala díky
duchov nímu učiteli Mikaovi Usuimu v 19. století.
Dnes REIKI používají tisíce lidí po celém světě.“

Podle léčitele REIKI harmonizuje tělo i mysl skr ze
sedm energetických center – čaker. Vyrov nává tok
energie, a tím pomáhá tělu uzdravit se nebo nemo−
ci předcházet. „Působí na celé tělo, rozpouští zá−
něty, někdy i nádory a harmonizuje psychiku,“ říká.

w Jak takové léčení vypadá v praxi?
„Nejdřív se klienta zeptám na křestní jméno a po−
mocí automatické kresby zjistím, kde je problém.
Výsledky si ověřím i automatickým písmem 
a kyvadlem, které mi ukáže, jak na tom jsou
jednotlivé orgány. Klientova lékařská diagnóza
je ale vždy základ – REIKI beru jako doplněk, ne
ná hra du medicíny.“

Při samotném sezení léčitel přikládá ruce nad 
tělo, ale nedotýká se ho. „Energie sama ví, kam
má jít. Unikátní je, že ji můžu poslat i na dálku –
stačí záměr, myšlenka.“

w Odkud se tato energie bere?
„Každý zasvěcený REIKI praktik ji může přijímat –
proudí přes temenní čakru do těla a dále vychá zí
rukama. Léčitel je prostředník. Terapie obvykle trvá
40 až 60 minut, většinou stačí dvě až tři návštěvy.“

w Používáte ještě něco kromě REIKI?
„Ano, pracuji i s takzvanými duchovními záko−
ny, které vycházejí z pradávného vnímání jedno−
ty mezi člověkem, přírodou a vesmírem. Do pl −
ňuji to bylinnými preparáty – často od léčitelky
Boženy Kame nické. A o těchto metodách pra −
videlně přednáším na festivalu Miluj svůj život.“

Zajímá vás REIKI blíž? Mistr Kolářík působí
v Praze i Plzni a podle svých slov je energie
„přístupná každému, kdo se jí otevře“.
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Říjen v PASK
Klatovy

Neděle 12. 10. od 14 hod.
Přednáška Skláři mezi Šu−
mavou a Vysočinou – Jitka
Lněničková.
Po celá staletí putovali skláři

Evropou a jednou z jejich vý−

znamných migračních tras

byla ta mezi Šumavou a Čes−

komoravskou vrchovinou.

A spolu s nimi se šířily i nové

dovednosti a znalosti. 

Zajímavá je i provázanost ro−

din žijících v obou regionech.

Čtvrtek 30. 10. od 16 hod.  
Vernisáž výstavy Tango sklo
– Zakleto mezi vrstvami
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Kdo měl Karla Gotta rád, vydá se
v sobotu 11. října na Rokycansko do
malé vesničky Újezd u Svatého Kří−
že. Právě zde trávil Karel Gott jako
kluk prázdniny u babičky. Místní na
svého Karla nikdy nezapomněli a dí−
ky starostce obce paní Aleně Manko−
vé mají zde jako jediní v republice
vzpomínkovou místnost na Zlatého
slavíka.
„Karel Gott k nám jezdíval velmi často
a v obci byl nesmírně oblíben. Pokaž−
dé se zastavil v naší hospůdce a bylo
na něm vidět, jak je rád mezi námi. Vy−
právěl nejrůznější historky a nikdy ne−

chyběly jeho oblíbené židovské anek−
doty. Miloval tento kraj, kde prožíval
svá klukovská léta prázdnin u své ba−
bičky. Byl to nesmírně milý člověk se
smyslem pro humor a měl rád přírodu.
Obci věnoval čtvrt milionu korun na
nové dětské hřiště a sám ho přijel ote−
vřít,“ vzpomíná starostka paní Alena
Manková.
„V sobotu 11. října 2025 jste zváni do
vesničky Újezd u Svatého Kříže sta−
rostkou obce Alenou Mankovou, aby−
chom na tomto památném místě si
připomněli skvělý hlas, osobnost, las−
kavost, skromnost, vstřícnost a lid−

skost našeho milovaného Karla Got−
ta,“ říká Jan Hadrbolec, člen Fan klubu
Karla Gotta a autor knihy o Zlatém sla−
víkovi „Chodil mezi nás“.
Skvělé písně, kterými nám Karel Gott
rozdával radost, v Újezdu u Svatého
Kříže v sobotu 11. října od 14 hod. za−
zpívají a zahrají Josef Bouda a Radek
Verner z Bučovic na jižní Moravě. Jako
host vystoupí vir tuózní saxofonista
 Felix Slováček. Zažijete zajímavý pro−
gram, který připravili obyvatelé této
malé vesničky. Poděkování patří všem,
kteří se na programu podílejí a zejména
paní starostce Aleně Mankové. (re)

Pozvánka do vesničky Újezd u Svatého Kříže na Rokycansku

Kde byl Karel tenkrát kluk

Správa úložišť radioaktivního
od pa du společně s Českou
geolo gickou službou zahajuje
geologické a hydrogeologické
mapování lokalit, které jsou ve
hře pro vybudování hlubinného
úložiště jaderného odpadu. 

První etapa se soustředí na
dvě ze čtyř vytipovaných oblastí
– Bře zový potok v Pošumaví na
Horaž ďovicku a Janoch u Teme−
lína. V případě lokalit Horka a
Hrádek na Vysočině se zatím če−
ká na finální souhlas krajského
úřadu s projektem, což by se po−
dle odhadu mělo vyřešit během
několika měsíců. 

„S hlubinnými vrty začneme
ve druhé polovině příštího roku,
nyní soutěžíme dodavatele,“
uvedl ředitel SÚRAO Lukáš Von−
drovic.

Podle něj jsou současné průz −
kumy vedené formou tzv. mapo −
vacích túr. Geologové během

nich v detailním měřítku zazna −
mená vají horninové prostředí
i stav povrchových a podzem−
ních vod. „Tato úvodní fáze potr−
vá asi dva roky. Současně se ale
rozběhnou práce vyžadující zá−
sah do po zemků,“ vysvětlil. 

Stav podloží už předtím čás −
tečně zkoumala firma GeoTec,
s níž SÚRAO uzavřelo smlouvu
loni.

Aktuálně správa hledá dodava −
tele průzkumných prací na hlu−
binné vrty i geofyzikální měření.
Po vysoutěžení začnou technic−
ké práce. Nabídky očekává nej−
později na podzim. 

„Pak už půjde o to, zda v sou−
těži uspějeme. Reálně vidím
start vrtů ve druhé polovině pří−
štího roku,“ dodal Vondrovic. 

K úvahám, že firem schop−
ných vrtat až do hloubky 1200
metrů je v Evropě málo, se od−
mítl vy jadřovat kvůli probíhající−

mu tendru. Soutěž probíhá podle
pravidel EU a přihlásit se mohou
všechny evrop ské společnosti.

Výběr finální lokality má podle
koncepce nakládání s radioaktiv−
ním odpadem padnout do roku
2030. Podle evropské taxonomie
musí mít Česko úložiště hotové
do roku 2050.

Pro samotné geologické práce
je klíčové povolení vstupu na po−
zemky. To se týká i monitorova−
cích činností. V obci Březový po−
tok však zástupci samospráv
opakovaně prohlašují, že geolo−
gy na své pozemky nepustí.

Obce v Pošumaví, které úlo−
žiště odmítají už 22 let, letos
v květnu podaly na ministerstvo
životního prostředí žalobu. Snaží
se oddálit termín výběru, aby by−
lo možné prově řit i možnosti dal−
šího využití jaderného odpadu.
Podle Vondro vice je ale iluzí věřit
v technologii, která by produko−

vala nulový odpad. „I po přepra−
cování vždy zůstává radioaktivní
zbytek, který je nutné uložit. To
slyšíme už 50 let – a vždy se ří−
ká, že za dalších 50 let už to půj−
de. Tak uvidíme,“ uvedl.

Technicky je přepracování
možné, rozhodnutí je však na vý−
robci paliva, tedy na skupině
ČEZ. „Pokud by se pro něj ČEZ
rozhodl, při způsobíme se. Zatím
ale žádné infor mace nemáme,“
doplnil. Při pomněl, že některé
státy, například Švýcarsko, pře−
pracování zákonem zakázaly,
a i Japonsko, které jej rozví jí,
s ním bojuje už tři dekády. 

„Rozhodně nejde o jednodu−
chou, bezpečnou a bezrizikovou
techno logii. A současné reaktory
navíc neumí přepracované palivo
spálit,“ vysvětlil. V současnosti
podle něj zvládají přepracování
jen Francie, Rusko a Velká Britá−
nie. (pru)

Správa úložišť chystá průzkumy
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Představte si večer, kde se taneční
parket stává místem setkání všech
generací, kde se smích mísí s hudbou
a kde každý krok bourá předsudky.
Přesně takový zážitek vás čeká v pá−
tek 17. října 2025 v klatovském Kul−
turním domě!
Desátý ročník Plesu handicapova−
ných slibuje být tou nejpestřejší spo−
lečenskou událostí podzimní sezóny.
A pozor – název může mýlit! Tento
ples totiž není určen pouze pro osoby
s handicapem, ale pro úplně každého,

kdo má chuť
prožít výjimeč−
ný večer.
Moderátorskou
taktovku převe−
zme charisma−
tická Tereza
Pergnerová ,
která dokáže
r o z p r o u d i t
atmo sféru jako
málokdo. Při−
praveno je i vy−
stoupení ta−
nečního páru
Lukáše Bar−
tuňka a Lucie
Vondráčkové

ze StarDance! Jejich elegance a pro−
fesionalita na parketu vás jednoduše
okouzlí.
Program však nabídne mnohem víc
než jen hvězdné hosty. Připravte se na
speciální vystoupení tanečníků na vo−
zících ze Sportovního klubu vozíčká−
řů Praha. Jakub Lávička, hráč Po−
werchair Hockey z týmu SK Indians
Plzeň, předvede své umění na bicích,

zatímco taneční skupiny Diamond
Dance a MODERN DANCE dodají ve−
čeru další rozměr.
O hudební kulisu se postará skupina
PELÍŠKOVÉ, která dokáže roztančit
každého bez ohledu na věk. Jako host
vystoupí zpěvačka Kateřina Morozo−
vá. Toto spojení potěší všechny mi−
lovníky světoznámých hitů.
Držitelé průkazu ZTP/P a jejich do−
provod mají vstup zdarma, ostatní
zaplatí 350 Kč. Vstupenky seženete
snadno na  webových stránkách
www.lenoxos.cz.
V době, kdy se společnost často roz−
děluje, nabízí Ples handicapovaných
něco vzácného – prostor pro autentic−
ké setkání. Není to charitativní akce
ani „ples pro postižené“. Je to oslava
rozmanitosti, kde se každý může cítit
přirozeně a kde společné tančení bou−
rá bariéry efektivněji než jakékoli pro−
jevy. (pi)

Klatovy se chystají na nejinkluzivnější společenskou událost roku! 

Hvězdy StarDance rozsvítí jubilejní 
Ples handicapovaných

Vstupenky: www.lenoxos.cz 
Více informací o akci na sociálních

sítích organizace Lenox 
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16. srpna 2025 zemřela Pavla Röbstec−
ková, učitelka hry na klavír klatovské
Základní umělecké školy Josefa Kličky.
Pavla Röbstecková byla známá svým
výjimečným pedagogickým talentem a
obrovským nasazením pro práci s dět−
mi i studenty. 
Osobně patřím mezi její žáky, kteří se

mohli později vydat profesionální hudební

cestou. Pavle Röbsteckové vděčím za zá−

kladní nasměrování svého života, díky ní

jsem se v dospělosti mohla stát její kole−

gyní na téže škole. 

Výuka této pedagožky vždy vynikala dů−

slednou metodikou a důrazem na pocti−

vou řemeslnou stránku hry. Měla vysoké

technické nároky, na kterých trvala. Záro−

veň se žáky snažila vést ke skutečnému

cítění hudby, nikoliv jen přehrávání not.

Už u velmi malých klavíristů dokázala

podchytit nadání a vést je správným smě−

rem. K tomu nikdy nechyběl lidský přístup

a dostatečně psychologický vhled do du−

še každého dítěte. Práce pro ni nebyla jen

obyčejným rutinním zaměstnáním ve vy−

mezeném čase, byla to srdeční záležitost,

která ji pohltila na celých čtyřicet let. Již

jako velmi mladá absolventka plzeňské

konzervatoře se začala profilovat do

úspěšné a houževnaté učitelky klavíru. Ni−

kdy neustrnula, ještě za minulého režimu

používala zahraniční hudební materiály,

které v té době nebylo vůbec snadné seh−

nat. Díky permanentním úspěchům svých

žáků v nejrůznějších klavírních soutěžích

začala být brzy známá na krajské i celo−

státní úrovni. Udržovala kontakty s výraz−

nými pedagogy středních i vysokých

uměleckých škol, k nimž pravidelně jezdi−

la s žáky na klavírní konzultace. Připravo−

vala jim tak velkou motivaci a sebe rozví−

jela a udržovala v moderních interpretač−

ních názorech. 

Celkem patnáct studentů vychovala Pav−

la Röbstecková k dalšímu odbornému

studiu hudby. Kromě toho její třídou pro−

šly desítky dalších dětí, pro něž hudba, a

především klavír, zůstaly celoživotní inspi−

rací a radostí. 

Pavla Röbstecková vynikala poctivostí,

lidskostí a zájmem o druhé lidi. Zatímco

na koncertních a soutěžních pódiích její

žáci bojovali o přední místa, ona sama

svůj boj s těžkou nemocí nevyhrála. Ode−

šla v ní velká hudební osobnost, která ale

zanechala nesmazatelné stopy. 

Drahá Pavlo, s láskou a úctou 
na tebe vzpomínáme. 

MgA. Jana Smolová

Odešla výjimečná učitelka klavíru

Pavla Röbstecková, učitelka hry na klavír klatovské
Základní umělecké školy Josefa Kličky.
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Těsnou a žhavou. Tak popsal součas−
nou hospodářskou spolupráci mezi
Bavorskem a Českou republikou ge−
nerální sekretář Bavorské hospodář−
ské rady Michael Hinterdobler. Ba−
vorsko−česká ekonomická snídaně ve
Freyungu, kterou uspořádal Evropský
region Dunaj−Vltava Dolní Bavorsko
ve spolupráci s okresem Freyung−
Grafenau, se proto těšila velkému
zájmu. Pozvání přijalo více než 100
podnikatelů z Bavorska a České re−
publiky.
Na začátku účastníky přivítali Johannes
Gastinger, hospodářský referent okresu
Freyung−Grafenau, a Ing. Jaroslava
Pongratz, manažerka kontaktních sítí
Bavorsko – Čechy. Také zemský rada
Sebastian Gruber byl potěšen, že se
tento formát, který se pořádá již potřetí,
setkal s takovým ohlasem. „Vztahy
mezi Mnichovem a Prahou mají velký
význam, ale mnohem důležitější je, aby
se lidé setkávali v regionu a spolupra−
covali ve společném hospodářském
prostoru,“ řekl Gruber. „Čím více

spolupracujeme, tím jsme silnější,“ je
přesvědčen také jednatel Euregia ve
Freyungu Kaspar Sammer.
Michael Hinterdobler zdůraznil roz−
manité hospodářské vztahy mezi Ba−
vorskem a Českou republikou. „V bu−
doucnu může existovat prosperita pou−
ze tehdy, pokud bude zachována
přeshraniční výměna, evropské institu−
ce a  transatlantická spojenectví,“ při−
pomněl ve svém vystoupení.
„Neúspěch jako cesta k inovacím“
bylo téma hlavního řečníka Tomáše
Studeníka z Prahy. Tento inovátor, za−
kladatel a autor je organizátorem české
verze „Fuckup Nights“. O umění selhá−
ní vydal dvě knihy a také ve Freyungu
jasně řekl: „Svět není vždy dokonalý,
jsme také lidé a měli bychom ukázat
svá selhání.“ Sám neuspěl s mobilní
aplikací a publiku popsal některé meto−
dy, jak se od neúspěchu dostat k ino −
vaci. 
Podnikatelé z obou zemí si prezentaci
vyslechli s velkým zájmem a dotazy
ukázaly, že se organizátoři s tématem
trefili do černého. Mnozí z návštěvníků
se znovu setkají nejpozději 13. října
2026, kdy se na výstavišti v Deggen−
dorfu skuteční 7. Bavorsko−český den
pro firmy. (re)

Úspěšná hospodářská spolupráce

Bavorsko−česká ekonomická snídaně ve Freyungu
na téma „Neúspěch jako cesta k inovacím“

Zleva: Sebastian Gruber, zemský rada okresu Freyung−Grafenau, Michael Hin−
terdobler, generální sekretář Hospodářské rady Bavorska, Jaroslava Pongratz,
manažerka kontaktních sítí Bavorsko – Čechy, Manuela Königbauer, vláda Dol−
ní Bavorsko, Tomáš Studeník, Keynote Speaker, Johannes Gastinger, hospo−
dářský referent okresu Freyung−Grafenau, Kaspar Sammer, jednatel Euregio
Freyung a jednatel Evropský region Dunaj−Vltava Dolní Bavorsko. 

Foto zdroj: Evropský region Dunaj−Vltava

Jídlo je nejen životní potřebou, ale
také velmi důležitou součástí léčby
a léčebného režimu prakticky
u všech pacientů. A zvláště u těch,
kteří pro svůj zdravotní stav musí
v nemocnici strávit delší dobu. Mo−
derní léčebné postupy již kladou
velký důraz na pestrost jídla, jeho
kalorickou hodnotu, vyváženost, ale
také na jeho estetickou hodnotu.
Ale nejen spokojenost a zdraví pa−
cientů, ale i spokojenost zaměstnan−
ců je pro nás důležitá. 
V sušické nemocnici proto hledáme
kuchaře nebo kuchařky, kteří by se

společně s naší nutriční terapeutkou
chtěli podílet na zvýšení úrovně a
pestrosti stravy pro naše pacienty
a zaměstnance. Nemocniční kuchy−
ně vaří denně až 250 obědů a podá−
vá kolem stovky snídaní, svačin a
večeří.  
Nabízíme nadstandardní finanční
ohodnocení, jistotu dlouhodobého
zaměstnání, zaměstnanecké benefity
a možnost realizovat moderní ku−
chařské postupy a přístupy.
Přijďte se podívat a pomozte nám
posunout kuchyni sušické nemocni−
ce do 21.století ! (pi)

Sušická nemocnice s. r.o.
hledá šéfa kuchyně 

a kuchaře / kuchařky !

Ilustrační foto

Bližší info – pers. oddělení, Jitka Šmatová, personalistka, 
tel. 734 798 229 nebo e−mail: jitka.smatova@susnem.cz
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V pátek 17. 10. 2025 od 14 hod. se usku−
teční v Music klubu Střelnice v Klato−
vech Benefice pro psí útulek.
V rámci odpoledního hudebního programu
se postupně představí manželé Jaroslava a
Petr Vítovcovi s prvorepublikovými písně−
mi Karla Hašlera a oblíbenými trampskými,
hudební duo Čada & Krois v současnosti

s jediným hráčem na pilu u nás Pavlem
Kroisem. Dáša a Vašek ve složení kytara a
mandolína zahrají směs hitů 60.–80. let. 
Podvečerní program bude pokračovat ve
stylu country a folk a pop music vystoupe−
ním skupin Karel Syka trio, Fenix Music a
Jasmín. Na závěr se mohou návštěvníci
těšit na svižné rytmy dua Štreka, jazzový

Relutol a pestrou taneční hudbu Astra
Bandu. 
Vstupenky budou v předprodeji v prodejně
PROMazlíky, Vídeňská 12, Klatovy s mož−
ností rezervace na telefonu 733 634 333.
Počet vstupenek je vzhledem ke kapacitě
klubu omezen. Přístup je bezbariérový.
Výtěžek bude rozdělen mezi zařízení v Pl−

zeňském kraji. Jedná se o první ze série
beneficí, které se budou konat v místech,
kde jednotlivé útulky působí, kromě naše−
ho města také v Borovně, Domažlicích a
v Plzni. Přispět lze libovolnou částkou na
transparentní účty jednotlivých zařízení,
které najdete na jejich stránkách.

Děkujeme všem dárcům a sponzorům.

Benefice pro psí útulek v Music klubu Střelnice

Již dvanáct let se konají na střelnici
v Chudeníně „Ipácké dny“. Nejinak
tomu bylo i v sobotu 13. září letošní−
ho roku. Vedoucí Územní skupiny
IPA (International Police Associa−
tion) Klatovy, České sekce, Lukáš
Kubáň a spolupořadatel Odborového
svazu policistů v Klatovech Jiří Kolář
se stali patrony tohoto sportovního
střeleckého klání.
Akce přilákala i odrostlejší děti účastní−
ků, kteří se střelectví začínají sportovně
věnovat, neboť se jim stalo více než ko−
níčkem. Možná, že z nich vyrostou i bu−
doucí sportovci v této oblasti sportu. 
Celkovým vítězem soutěže se stal
Lukáš Kubáň, druhé místo si vystřílel
Zbyněk Kováč a třetí Martin Hrdina.

Střílelo se nejen ze služebních zbraní,
ale v  závěrečném Hobby programu
i ze zbraní dlouhých (brokovnice, sa−

mopal a dokonce z  pušky Mosin,
z  dob pamatující druhou světovou
 válku). 

Pro neznalé je třeba vysvětlit, co
IPA znamená. Je to největší meziná−
rodní sdružení policistů nazývané
International Police Association, je−
jímiž členy jsou i policisté dnes
soustředěni v sekci České republi−
ky, která je jednou z nástupnických
organizací po rozpadu Českoslo−
venska.
Přítomen střeleckému klání v  Chu−
deníne byl i bývalý první viceprezident
Karel Fořt, zakládající člen Českoslo−
venské sekce a také první prezident
IPA sekce České republiky.
Sluší se rozloučit sloganem IPA ve
světě užívaným v esperantu: „Servo
per Amikeco“ ve volném překladu
„Přátelství ve službě“. (re)

„Ipácké“ střelecké klání v Chudeníně

Foto Jiří Kolář



19Rozhled 10/2025



20 Rozhled 10/2025

V září jsme na Středním odbor−
ném učilišti v Domažlicích reali−
zovali souvislé odborné praxe
čtvrtých ročníků Mechaniků seři−
zovačů ve strojírenských firmách
nejen domažlického regionu. Po−
kračujeme v nastavené spolupráci
s  firmami. Na desetidenní souvislé
odborné praxi byly také žákyně
čtvrtých ročníků Kosmetických
služeb, které si odborné a praktic−
ké dovednosti a ošetření přístrojo−
vou technologií s  viditelnými a
dlouhotrvajícími výsledky vyzkou−
šely v provozovnách významných
kosmetických salonů.
Žáci 3. a 4. ročníků maturitního
oboru Gastronomie konali odbor−
nou praxi nejen v místních restaura−
cích, ale také ve větších hotelových
komplexech.
Žáci 3. ročníku maturitního oboru

Mechanik elektrotechnik, který vy−
učujeme ve Stodě, si vyzkoušeli a
zdokonalili své dovednosti na po−
vinné desetidenní odborné praxi
nejen v elektrofirmách v Chotěšově,
Stodě, Plzni, Klenčí p. Čerchovem,
Holýšově, Horšovském Týně a
v Domažlicích.

Je to téměř 10 let, kdy jsme opět
ve Stodě obnovili maturitní obor a
nyní máme žáky ve 4. ročníku.
Úspěšně mají za sebou výuční list
oboru Elektromechanik pro zařízení
a přístroje. Výuku jsme v  tomto
oboru rozšířili o robotizaci, automa−
tizaci, zabezpečovací techniku,
fotovoltaiku, chytrou domácnost,
virtuální realitu, umělou inteligenci a
další. V  letošním školním roce na
žáky ještě čeká Certifikát o absolvo−
vání odborné způsobilosti v elektro−
technice NV 194/2022 Sb. a Certifi−
kát Jablotronu 100+ na provádění
odborných montáží alarmů.
Pokud ještě nejste rozhodnuti,
který obor studovat, jak se pro−
fesně směrovat, navštivte Den
otevřených dveří na SOU Domaž−
lice, který bude prezentací krásy
a potřebnosti tradičních řemesel
aneb „Mám svůj život ve svých
rukou!“, 
Zájemce o studium srdečně zve−
me do naší školy v pátek 14. listo−
padu 2025, kdy se nejen podívá−
te, jak jsou naši žáci zruční, ale
některé dovednosti si sami může−
te i vyzkoušet. 

Dveře otevřeme 14. listopadu
2025, a to jak v Domažlicích, tak
i ve Stodě od 9 do 16 hod. a vybí−
rat můžete z široké nabídky ře−
meslných maturitních a učebních
oborů. Odborné vzdělávání pod−
poří vystoupení skupiny Kabát re−
vival Plzeň od 14:30–15:30 hod.
v prostorách budovy školy Pro−
kopa Velikého 640 v Domažlicích. 
Zajímá vás technika, moderní
technologie a práce s  kovem?
Přijďte se podívat, co obnáší studi−
um strojírenských oborů na naší
škole! Uvidíte, jak se z nápadu stá−
vá skutečný výrobek, a poznáte, ja−

ké dovednosti si naši žáci osvojují
v průběhu studia.
Máte rádi práci se dřevem, krea−
tivní tvorbu a vůni dílny? Přijďte se
podívat na ukázku oboru Truhlář a
zjistěte, co všechno se u nás naučí−
te! Vyzkoušíte si ruční i strojní opra−
cování dřeva, sestavení jednodu−
chého výrobku, práci s  technickou
dokumentací a poznáte základy ná−
bytkového designu. Naši žáci vám
ukážou, jak vzniká kvalitní výrobek
od návrhu až po finální výrobek.
Po celý den je pro vás připraveno
bohaté občerstvení, které potěší
všechny smysly. Zláká vás vůně
čerstvě mleté kávy, lahodné kapučí−
no i voňavé čaje. Pro náročné gur−
mány pro vás žáci oboru Kuchař –
číšník a Gastronomie připraví vý−
běrovou nabídku dezertů, slaných
pochoutek i zdravých dobrot. Přijď−
te si pochutnat, odpočinout a užít si
den plný pohody.
Hlavním tématem letošního Dne
otevřených dveří je HIPÍS – Krása
svobody a kreativity. V kadeřnic−
ké show Vlasy ve stylu květino−
vých dětí vás nadchne ukázka
účesů inspirovaných 60. lety –
volné vlny, copánky, květinové
ozdoby. Kosmetičky svojí prezenta−
cí Make−up míru a lásky předve−
dou barevné líčení s důrazem na
přírodní tóny, třpytky a květinové
motivy, ukázku bodypaintingu
s hippie symboly – peace, mandaly,
duhy. Samozřejmostí je fotokoutek.
Ve Stodě se chystá pestrý pro−
gram k  60. výročí eletrooborů
(Tesla Karlín), který potěší nejen
technické nadšence, ale i zájem−
ce o kreativní obory. Na co se 4

Výuční list z Domažlic –
záruka dobrého výdělku!

Dny otevřených dveří: Domažlice 14. 11. a 3. 12. 2025, Stod 14. 11. 2025 a 15. 1. 2026

Mgr. Zdeňka Buršíková, ředitelka
SOU v Domažlicích a Stodě.

„Mám ruce a s těmi umím věci!“
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4můžete těšit? Čekají vás techno−
logické zážitky, prohlídka nově vy−
bavených učeben včetně počíta−
čové a robotické, jízda s robotem
a elektromobilem, létání s dronem,
ukázky 3D tisku, virtuální reality, ho−
logramy aj. I dívky si přijdou na
své  v nově rekonstruovaném ka−
deřnickém učebním salonu na Pl−
zeňské 29 ve Stodě – čekají je
ukázky moderních kadeřnických
technik a trendů, možnost vyzkou−
šet si práci s profesionálním vyba−
vením a dozvědět se více o oboru.
A samozřejmě nesmí chybět na−
rozeninový dort! 
Proč se zúčastnit? Řemeslo mů−
že být startem k podnikání, tech−
nické kariéře nebo kreativnímu
oboru. Něco nového zažiješ a
osobně se setkáš se žáky, učiteli
i zástupci firem. Domluvíš si spon−
zorování, stipendia a další bonusy,
které firmy našim žákům nabízejí.
Tato akce je skvělou příležitostí
pro žáky, rodiče a veřejnost na−
hlédnout do světa moderního
vzdělávání a technologií. Přesun
mezi jednotlivými místy Domažli−
ce – Stod zajistí autobus značky
Mercedes firmy Daimler Buses
ČR Holýšov. (pi)
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Tak například jsem si přečetl, že Evro−
pa se dnes podle šéfky diplomacie EU
Kaji Kallasové nachází kvůli ruské ag−
resi proti Ukrajině v podobné situaci
jako v roce 1938. Tehdy Německo,
Francie, Itálie a Velká Británie pode−
psaly v Mnichově dohodu, na jejímž
základě tehdejší Československo mu−
selo postoupit Hitlerovi své pohranič−
ní oblasti. Takových událostí, které
mají negativní dopad na psychiku člo−
věk se objevuje denně několik. 
Je rok 2025, což v numerologii je číslo
9. Číslo získáte tím, že postupně si seč−
těte všechny jednotlivé číslice
(2+0+2+5). Pokud vám vyjde dvojci−
ferné číslo, opět jej redukujte součtem
čísel na jednociferné. Každé číslo v nu−
merologii od 1 do 9 disponuje energe−
tickou vibrací na individuální frekvenci a

zároveň je spojeno s planetární energií
i určitými povahovými rysy. 
Stojí za to si připomenout, co číslo
9 znamená v praxi. V numero−
logii znamená, že končí
vše, co nemá dobrý zá−
klad, proto se rozpadá
mnoho vztahů, kra−
chují firmy.
Numerologický vý−
znam: světový vliv,
pochopení, dovršení,
uzavírající se cyklus,
obnova.
Negativní aspekty: nereál−
nost, podléhání návykům, aro−
gance.
Číslo 9 reprezentuje planetu Mars. De−
vítka zakončuje celou řadu základních
čísel.
Lidé s životním číslem devět mají pro−
blémy se vztahy, ale bohužel to platí
i pro rok 2025. Vibrace devítky zasahu−
je do vztahů, dokáže vyvolávat prud−
kost, agresi, hádky. Jako se lidé s život−
ním číslem 9 rádi pouštějí do sporů, tak
i vibrace devítky může být spouštěčem
problémů roku 2025. Proto je dobré ne−
dělat zásadní rozhodnutí bez rozmyslu,

ale vše dobře zvážit a na zásadní roz−
hodnutí se dobře vyspat a případně se

poradit s někým, kdo se vyzná.
Devítka je proto symbolická

pro určité světové vědomí,
které člověka povznáší a
poskytuje mu nad věc−
mi důležitý nadhled.
Spojuje v sobě velko−
rysost a soucit. Po−
máhá odhalit pravou
povahu lidství, které

dokáže spojit všechny
kultury a národy.

Související tarotová karta
je SVĚT. Reprezentuje ideální

harmonii světa, spojování, sloučení
a návrat do původní jednoty.
Opačný význam: zklamání, neúspěch,
sebelitování, nepřátelské prostředí, na−
děje v nesnázích.
Čínská numerologie. Číslo 9 je v čín−
ské kultuře číslem pozitivním. Proto
lze doufat, že se vše v dobré obrátí, zej−
ména proto, že příští rok 2026 je číslem
1, což značí nový začátek. Aby mohlo
začít něco nového, musí to staré a špat−
né skončit. Už jsem několikrát zmínil, že
vše se děje v určitých sinusoidách. Cí−

tím, že toto období odpovídá sinusoidě
v  té její spodní části, kdy je jasné, že
abychom se odrazili ode dna, musíme
se na to dno dostat. Moje intuice mi ří−
ká, že vše je na onom pomyslném dně.
Teď už jde o to, kdy se vše v dobré ob−
rátí a celá společnost půjde opět naho−
ru. Podle čínské astrologie to bude 17.
2. 2026.
Nemá smysl čekat (podle mé teorie je
čekání na cokoliv, či kohokoliv, čekání
na smrt), ale je nanejvýš vhodné se
těšit na lepší zítřky. Doporučuji už nyní
v  předstihu začít budovat či aspoň
plánovat růžovou budoucnost a to
hned. K  tomu je třeba být psychicky
v pohodě.
Jak toho dosáhnout? Podle mé teorie
máme všechno v hlavě, proto je potře−
ba myslet pozitivně. V konstelacích
jsem si ověřil, že na zhmotnění špatné
myšlenky musíme vydat určité množ−
ství energie. Ale když chceme zhmotnit
kladnou myšlenku, musíme vydat této
pozitivní energie 2x tolik, než na nega−
tivní myšlenku. Tím jsem vysvětlil, proč
je tak těžké napravovat špatné skutky.
V této nedobré době platí více než kdy
jindy, že je vhodné se řídit buddhistic−
kým – Odpustit, neočekávat, nelpět. 

Všem přeji, aby se to povedlo. 
Hodně štěstí Stanley Bradley

zamýšlí se psychotronik a věštec Stanley Bradley

STANLEY BRADLEY
tel. 777 119 600 

stanley.bradley@email.cz 
www.stanleybradley.eu

„Už delší dobu se dějí zvláštní věci,“
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l Pane řediteli, má−
me tomu rozumět tak,
že jste naplnili všech−
ny obory?
Přesně tak. Oproti loň−
skému školnímu roku
máme o 30 žáků více.
Celkově u nás studuje
730 chlapců a děvčat,
což je v historii školy
vůbec nejvíc. Dokonce
se nám podařilo naplnit
i učební obor zedník,
o který nebyl v minu−
lých letech moc velký
zájem.
l To předpokládá vytvořit pro stu−
denty dobré zázemí.
Toho jsme si plně vědomi a neustále

modernizujeme budo−
vy. Například jsme vy−
budovali nové dívčí to−
alety včetně toalety pro
tělesně postižené,
protože k nám nastou−
pil žák, který je na vozí−
ku. V naší druhé škole
v  Poštovní ulici jsme
rozšířili výdejnu obědů
a pokračujeme v  re−
konstrukci budovy, kde
probíhá odborný vý−
cvik strojařů. Předpo−
kládaný rozpočet je 25
milionů korun. Obdo−

bné je to i ve vybaven odborných uče−
ben.
l Můžeme uvést příklad?

V loňském školním roce jsme otevírali
jednu z nejmodernějších učeben v Pl−
zeňském kraji zaměřenou na automo−
bilové opravárenství. Zde se žáci učí
opravovat ve−
dle klasických
aut i hybridní a
e l e k t r oau t a .
K dispozici ma−
jí nejmoderněj−
ší diagnostic−
kou techniku.
Velký kus prá−
ce jsme udělali
v  robotizaci a
CNC strojích.
Nyní uvažuje−
me o dalším
novém oboru.
l M ů ž e t e
nám prozradit,
co zamýšlíte?
Předpokládá−
me, že v příštím
školním roce
otevřeme 4letý
obor s maturitou Autotronik, protože
máme perfektní vybavení pro výuku.
Obor bude koncipován jako učební
s maturitou. To znamená, že po třech
letech získají žáci výuční list a mohou
pokračovat dál a ve čtvrtém roce své−
ho studia získají maturitu. Tento obor je
pouze v Plzni a Českých Budějovicích.
l Výhodou pro zájemce o studium
na vaší škole je, že můžete nabídnout
Domov mládeže.

I zde rozšiřujeme jeho kapacitu.
V  současné době máme ubytováno
140 chlapců a děvčat. Příští rok chce−
me zvýšit kapacitu a dalších 10 míst.
Jen pro představu uvedu, že před pěti
lety využívalo Domov mládeže jen 50
žáků. Naše veškeré úsilí směřuje k to−
mu, aby absolventi byli úspěšní ve fir−
mách a měli široký rozhled. Proto jim

během studia dáváme víc, než je
v  učebnicích a osnovách. Mohou si
udělat řidičský průkaz, nejrůznější kur−
zy, specializaci a podobně. Tato naše
snaha je úspěšná. Už v průběhu stu−
dia se sami zapojí do řady projektů.
Jeden z nich nyní předvedli žáci oboru
elektrotechniky v Klatovech na výsta−
vě Zahrada Pošumaví. Zde prezento−
vali vlastní projekt Chytrý květináč. 

(re)

„Už jsme se dostali na strop kapacity naší školy,“
říká ředitel Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v Sušici Ing. Jaromír Kolář.

Ředitel SOŠ a SOU v Sušici
Ing. Jaromír Kolář.

Na výstavě Zahrada Pošumaví v Klatovech žáci SOŠ a SOU
Petr Mareš, Radek Frolík, Tomáš Skuhra a Martin Lemberger
ukazovali návštěvníkům co všechno chytrý květináč umí.
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Plzeňský kraj mění tvář středních škol. Investuje
stovky milionů do nových dílen, moderních uče−
ben i kuchyní. Otevírá nové obory a místo staré
brožury spustil přehledný web studujvpk.cz. Díky
spolupráci s firmami mají žáci praxi přímo v pro−
vozu a unikátní program je letos zavedl až na
světovou výstavu EXPO do Japonska.

Investice do jídelen, učeben 
i pomůcek a vybavení
Do stavebních investic ve školství vložil Plzeňský
kraj letos 280 milionů korun. Díky tomu opravuje
školní budovy, staví nové učebny a dílny a vyba−
vuje je moderními pomůckami, stroji i školním ná−
bytkem. Moderni zace se týká také kuchyní a jí −
delen, aby odpovídaly současným standardům.

K největším akcím roku 2025 patří výstavba no−
vých dílen odborného výcviku ve Střední škole
v Kralovi cích za 63 milionů korun nebo kompletní
rekonstrukce kuchyně a jídelny na elektrotechnické
průmyslovce v Plzni v hodnotě 147,5 milionu. V Ho −
raž ďovicích zase vzniklo nové Centrum pro letní

kuchy ni za 10 milionů, v Plzni Škroupově ul. od bor −
né učebny grafického designu a vizážistiky s labo−
ratořemi za 11 milionů a v Křimicích byly moderni−
zovány dílny dopravní průmyslovky za 17 milionů.

Spolupráce s firmami se osvědčila
Velkou roli hraje i spolupráce škol s firmami. Do−
mažlické učiliště už od roku 2011 spolupracuje s
firmou Gerresheimer, tradičním partnerem je i spo−
lečnost STREICHER ve Štěnovicích. V posledních
letech přibyly i nové projekty – studenti strojíren−
ských oborů mohou cvičit v centru odborného vý−
cviku firmy Doosan Škoda Power, budoucí auto−
mechanici využívají areál společnosti APB Plzeň
a od loňského září mají žáci SOU elektrotechnické−
ho v Plzni zázemí také u Plzeňské teplárenské.

„Propojení škol a zaměstnavatelů se v praxi 
velmi osvědčilo. Žáci získají skutečné zkušenosti
a firmy zase jistotu, že si vychovávají budoucí
zaměst nance. Je to výhodné pro všechny a kraj
tento model jednoznačně podporuje,“ říká náměs−
tek hejtmana pro školství a sport Vladimír Kroc.

Novými obory reaguje kraj 
na zájem studentů
Kraj reaguje i na silný populační ročník deváťáků.
Proto letos otevírá nové obory – například tech−
nické lyceum v Plzni, gastronomie v Boru, kombi−
nované studium praktické sestry v Plané nebo
předškolní pedagogika v Rokycanech. Aby měli

žáci i rodiče lepší přehled o výběru školy, kraj
spustil web www.studujvpk.cz, kde najdou všech−
ny potřebné informace k přijímacímu řízení. Web
zároveň nahrazuje tištěnou brožuru „Čím budu?“,
kterou dosud rodiče dostávali od úřadu práce.

Úplnou novinkou je vzdělávací program DRESS
UP & STAY HOME, díky kterému 69 studentů z kraj−
ských středních škol odjelo letos v létě na světovou
výstavu EXPO 2025 do Japonska. Žáci si kromě sa−
motné výstavy prohlédli i japonské školy, muzea či
firemní centrály a své zkušenosti nyní sdílejí doma.

„Naším cílem je vychovávat generaci mladých
lidí, kteří budou schopni vnímat svět v širších sou−
vislostech, přemýšlet globálně a zároveň jednat lo−
kálně ve prospěch našeho regionu. Inspi race, kte−
rou získají na světových akcích, se nakonec vrací
zpět do našeho kraje – v podo−
bě nových nápadů, inovací i
silnějších komunit,“ doplňuje
náměstek Kroc.

Plzeňský kraj investuje do škol i budoucnosti mladých

Na venkově se dobře žije jen tehdy, když tu lidé
najdou střechu nad hlavou a když mají kolem
sebe zdravé jádro obce – dobré sousedy a tře−
ba i dobrovolné hasiče. Ti se starají nejen
o bezpečí, ale i o to, aby se sousedé potkávali
na sportovních a kulturních akcích. Plzeňský
kraj proto pomáhá obcím tam, kde to má smysl
– přispívá na hasičárny, které jsou často 
srdcem vesnic, a nově také na obecní byty.

Bydlení na venkově
Najít dostupné bydlení na venkově je čím dál těž−
ší. V mnoha obcích chybí nájemní byty a mladí li−
dé se tak často stěhují pryč. Kraj proto letos po−
prvé spustil novou podporu bydlení na venkově.
Na program vyčlenil 30 milionů korun a je určený
pro menší obce do tisíce obyvatel. Nejde o stavbu
zcela nových domů, ale o využití toho, co už obce
mají – třeba staré školy, prázdné prostory na obec −
ních úřadech nebo byty v nevyhovujícím stavu.

„Bydlení je téma, které dnes řeší každá rodina.
A platí to i pro menší obce. Chceme, aby se lidé
nemuseli stěhovat pryč jen proto, že v jejich vesni−
ci není kde bydlet. Proto jsme přišli s podporou,
která umožní obcím proměnit prázdné budovy na
byty nebo opravit ty, které už mají. Už letos tak míří
peníze například do Čermné, Hradiště, Kvíčovic ne−
bo Líšné, kde vzniknou nové byty. A také do obcí
jako jsou Velké Hydčice, Pňovany nebo Bezdruži −
ce, kde se opravují stávající byty. Je to cesta, jak

udržet život na venkově – aby tu zůstávali mladí 
lidé, rodiny i senioři,“ říká náměstek hejtmana pro
oblast regionálního rozvoje Petr Vanka.

Dobrovolní hasiči jako srdce vesnic
Když se na vesnici řekne „dobrovolníci“, většině
z nás se vybaví právě hasiči. Jsou srdcem i duší
obcí, pořádají sportovní i kulturní akce, věnují se
dětem a pomáhají, kde je potřeba – ať už při
povod ních, nehodách nebo po vichřici.

„Dobrovolní hasiči nejsou jen spolkem nad−
šenců, ale jsou takovou oporou celých vesnic.

Patří jim naše velké díky a samozřejmě i podpo−
ra. Plzeňský kraj každoročně uvolňuje desítky
milionů korun právě na výstavbu a opravy hasi−
čáren – jen v loňském roce to bylo více než
14 milionů korun, rok předtím přes 16 milionů.
Od roku 2022 do 2025 jsme na tuto oblast
dohro mady dali téměř 47 milionů korun,“ říká
náměstek Petr Vanka. A dodává: „Když se opra−
vuje nebo staví hasičárna, nesmí se zapome−
nout ani na vybavení či auta. Proto kraj pod −
poruje i nákupy a opravy techniky – jak pro
dobro volné, tak i profesionální hasiče. Je to
inves tice, která se vrací vždy, když je potřeba
rychle zasáhnout a pomoci lidem.“ 

Aby se na venkově dobře žilo a mladí lidé neodcházeli
Podpora bydlení na venkově 2025
Rekonstrukce obecních budov na nové byty
Čermná (Domažlice) – 1 nový byt z bývalé školy, 
dotace 412 tis. Kč
Hradiště (Plzeň−jih) – 1 nový byt z bývalého 
obecního úřadu, dotace 690 tis. Kč
Kvíčovice (Plzeň−jih) – 1 byt z prostor bývalého 
obecního úřadu, dotace 571 tis. Kč
Líšná (Rokycany) – 1 byt v podkroví obecního úřadu,
dotace 800 tis. Kč

Revitalizace stávajících obecních bytů
Velké Hydčice (Klatovy) – 2 byty, celkem 900 tis. Kč
Kvášňovice (Klatovy) – 1 byt, 450 tis. Kč
Pňovany (Plzeň−sever) – 2 byty, celkem 855 tis. Kč
Kostelec (Tachov) – 2 byty, celkem 362 tis. Kč
Bezdružice (Tachov) – 1 byt, 400 tis. Kč

Podpořené hasičárny 
– výstavba a rekonstrukce
2022: Plzeň−Skvrňany, Kornatice, Číhaň – 7,88 mil. Kč
2023: Kralovice, Dolany, Bělá nad Radbuzou, Ta−

chov, Libkov, Sušice, Klatovy – 16,7 mil. Kč
2024: Všeruby, Kaznějov, Dýšina, Plzeň−Koterov –

14,6 mil. Kč
2025: Klatovy, Bezdružice, Břasy – 7,38 mil. Kč  

(+ 5,36 mil. Kč Vejprnice, Babylon 
schvaluje ZPK)

web s informacemi o přijímačkách

s
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Spisovatelský svět přišel o mimo−
řádně plodného autora. Ve věku
80 let zemřel Jan Bauer – muž,
který zasvětil život historii, záha−
dám a detektivním příběhům. 

Bauer, původně vystudovaný ze−
mědělský inženýr, dokázal během
života napsat přes 250 knih a na
dlouhá léta se zapsal do české da−
tabanky rekordů jako nejvydáva−
nější autor. Čtenářům nabízel nejen
romány a thrillery z českých dějin,
ale i populárně naučné publikace
či literaturu faktu. Psával pod svým
jménem, ale i pod pseudonymy 
jako Felix Krumlowský, Anna Bře −
zinová či Jakub Vít.

„Já zvládnu za noc napsat i 40
stran. Někdy třeba ani jednu, ale
pořád mě to hrozně baví,“ říkal
před časem Jan Bauer, který milo−
val svět knih. 

Bauer utrpěl úraz hlavy, v ne−
mocnici podstoupil zákrok hlavy.
Po něm ještě s pár přáteli přes
telefon komunikoval. Pak se jeho
stav náhle prudce zhoršil a bohu−
žel zemřel.

Jeho cesta spiso−
vatele začala už v ro−
ce 1978 knihou Uživí
naše planeta lidstvo?
Do povědomí širší
veřejnosti se zapsal
sérií Záhady českých
dějin či histo rický −

mi detektivkami, kde oží val novo−
městský rychtář Jakub Protiva a
mnich Blasius v časech krále Vác−
lava IV. Za povídkovou sbírku
Špionova dcera získal Masa rykovu
cenu.

Čtenáři ho milovali – v roce
2015 se zařadil mezi nejpůjčova−

nější autory českých knihoven
a jen těsně zaostal za Vlastimilem
Vondruškou. V roce 2017 ho agen−
tura Dobrý den oficiálně uznala za
nejplodnějšího českého autora.

Jan Bauer se narodil v dubnu
1945 v Jihlavě, mládí prožil v Čes −
kém Krumlově. Po studiích v Čes −
kých Budějovicích působil jako
novinář v Zemědělských novi−
nách. Nakonec se ale stal spi −
sovatelem na volné noze a vět −
šinu života strávil na jihu Čech,
kde vznikaly jeho příběhy – pro
čte náře zdroj napětí, poučení 
i radosti.  (pru)

Odešel spisovatel−rekordman
Jan Bauer

Jan Bauer napsal za svůj spisovatelský život na 250 knih
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PLOTMASTER 
Stavíme nové ploty a provádíme opravy starého 

oplocení. Seriózní jednání. Klatovy a okolí. 
Tel.: 702 378 390

Příští Rozhled vychází 5. 11. 2025
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Šumavu mohla na začátku 20. století
proslavit nejen výroba skla, které se
posílalo do celého světa, ale také
výroba kvalitních kosmetických pří−
pravků z pryskyřice. Vonné esence
z lůna šumavských lesů, kvalitní
pryskyřičné mýdlo nebo třeba hojivé
masti ze šumavské smoly. Nic tako−
vého se ale nestalo, přitom zařízení
pro výrobu takové kosmetiky dělníci
postavili. Vydejte se na výlet k jedné
zajímavé technické památce.
Jak vypadá a
funguje pec na
tavení smoly?
Když se vydáte
k Velkému
Radkovu u
Hartmanic, kde
jedna taková
stojí, tak to…
nezjistíte. Rad−
kovská smolná
pec totiž nikdy
smolu netavila. Je špatně postavená.
Ale vraťme se v čase na začátek 20.
století, kdy Šumava přilákala jednoho
vídeňského holiče. Tedy, ona ho prý
nepřilákala ani tak Šumava, ale žena,
ke které se přiženil. Nutno podotknout,
že nový domov pro lazebníka z hlavní−
ho města Rakouského císařství údaj−

ně nebyl až tak nový, protože měl pat−
řit mezi šumavské rodáky. Přistěhova−
lý Vídeňák si do Radkova přivezl sta−
vební plány na výrobu smolné pece,
kterou krátce po svém příjezdu začal
budovat. Tyto plány mu měl ještě ve

Vídni předat jeho obchodní par tner,
ale jaksi mu nedal všechno. Chyběly
prý postupy pro výrobu kosmetických
přípravků. Za ukončením stavby rad−
kovské pece ale může stát vypuknutí
1. světové války, nebo to, že pec byla

stavěna neodborně a technicky ne−
mohla nikdy fungovat, proto byla její
stavba ukončena. A právě tato verze 
se zdá asi nejpravděpodobnější – sta−
vebníci se nedrželi plánů a stavbu zfu−
šovali. A co vedlo odborníky k tomu,
že radkovská pec měla tavit smolu
právě pro kosmetické účely? Prove−
dení hlavního objektu, kterou je kruho−
vá stavba o průměru přes 11 metrů
s výškou kamenné zdi přes 3,5 metru
totiž neodpovídá tehdejším technolo−
gickým požadavkům na kolomaznou
pec nebo jiná taková zařízení. Sou−
částí tohoto základního objektu jsou
ještě pozůstatky dalších zdí v těsné
blízkosti pece. Může se jednat o zákla−
dy tří nadzemních staveb, nebo o po−
zůstatky plánované stavby louhova−
cích bazénů. 
A tak, i když se Šumava nestala po−
věstná výrobou kvalitní kosmetiky
s přídavkem pryskyřice, nabízí nám
díky smolné peci nedaleko Velkého
Radkova zajímavý a tajemstvím opře −
dený výlet do minulosti. Ke smolné
peci je možné přijít pěšky nebo přijet
na kole a to ze dvou směrů z Hartma−
nic nebo z Radkova. Jakou cestu a
prostředek zvolíte, je jen na vás.

Honza Dvořák, mluvčí 
Správy NP Šumava

Ze stavebního zmetku je technická památka

Radkovská pec, v minulosti považována za dehtářskou pec sloužící k získávání
dehtu takzvanou suchou destilací dřeva, dosahuje i s kupolí výšky zhruba
4,7 m. V patě zdiva je otvor s kamenným překladem pro vkládání dřeva a vy−
hrabávání dřevěného uhlí, tzv. čelestno a pod ním otvor kterým měl vytékat vy−
ráběný produkt. U radkovské pece chybí vnitřní vyzdívka tvořící tzv. hrnec. Buď
zde nebyla a pec fungovala na principu milíře, nebo se nedochovala (?). Zdivo
v interiéru není vůbec zakouřené, pec tedy nebyla provozována. V okolí stavby
se nachází ještě zbytky tří objektů. Foto Czeva (wiki) a Viktor Patočka 
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w U oborů mechanik opravář motorových vozidel a opravář zemědělských strojů zajišťujeme
pro žáky společně s firmou Daimler Buses Česká republika s.r.o. (výrobce autobusů Merce−
des−Benz a Setra) možnost absolvování odborné praxe a možnost získání stipendia. 

w Žáci v oborech Agropodnikání a Opravář zemědělských strojů mají možnost získání stipendia
od zemědělských společností. 

w Dále žákům nabízíme kurzy autoškoly B, T, C, (dle oborů), základní kurzy svařování 
s možností rozšíření na normu ČSN EN ISO 9606 ve vlastní svařovně. Pro školní autoškolu
jsme pořídili nákladní automobil IVECO. 

w Škola je od roku 2018 Centrem odborné přípravy Ministerstva zemědělství ČR. V období sedmi let jsme s finanční podporou MZe ČR pořídili
zeměděl ské stroje za téměř 16 milionů Kč. Jedná se o smykový nakladač CASE, lis s variabilní komo rou Kubota, ovíječku balíků Kubota, traktor 
Deutz−Fahr o výkonu 210 koní, fekální cisternu Meprozet, stroje na zpracování půdy, nesený žací stroj středově zavěšený, velkoobjemový návěs,
rozme tadlo hnojiv, sečku a kolový kloubový nakladač s teleskopiským ramenem a integrovanou váhou. V roce 2025 jsme z tohoto programu pořídili
automatický přihrnovač krmiva LELY a krmně míchací vůz tažený, Metal−Fach OPTIMAL T 659  6m3 do stáje s telaty a mladým dobytkem. V rámci
digita lizace výuky je na traktor DEUTZ FAHR namontovaný autopilot CHCNAV−LACOS s elektrovolantem. Profi varianta autopilotu CHCNAV s výkonným
ISOBUS monitorem LACOS, zvládá i ty nejsložitější práce na poli, jako je přesné setí, vypínání sekcí, varia bilní aplikaci více produktů a spotový postřik.
Řídí i provádí veškeré práce s 2.5cm přesností.

w Stroje slouží jako učební pomůcky pro obory Agropodnikání, Opravář zemědělských strojů a Zemědělec farmář. Žáci mají možnost vidět a vyzkoušet
si je v praxi na Školním hospodářství v Horšově při polních pracích na našich polích, lukách, pastvinách a ve stáji.

w Od září roku 2020 je na Školním hospodářství v Horšově v provozu moderní robotizovaná stáj, ve které chováme skot plemene Jersey. Roboti zde
pomá hají s krmením, dojením a čištěním roštů a žáci se učí pracovat s výstupy – informacemi o jednotlivých zvířatech. Součástí stáje je malá 
mlékárna, ve které se zpracovává kravské i kozí mléko. Na výrobě mléčných produktů se žáci v rámci praxe a odborného výcviku také podílejí.
Na začát ku října se zúčastníme již potřetí Národního šampionátu dojeného skotu plemene Jersey, který se koná v rámci Národní výstavy 
hospo dářských zvířat 2025 v Lysé nad Labem, kde budou náš chov reprezentovat 3 krávy a 4 jalovice. Kromě stáje slouží pro praxi žáků také malý
hospodářský dvůr, kde chováme malá zvířata včetně prasat, ovcí a koz. V areálu máme také chov koní plemene Hafling.

w Pro tříletý obor vzdělání kuchař – číšník slouží kvalitní pracoviště odborného výcviku – restaurace s ubytováním – Penzion V Oboře v Horšově, který
provozují žáci pod vedením učitelů odborného výcviku. Pro žáky tohoto oboru máme připravený barmanský a baristický kurz, kurzy studené kuchyně,
zpracování ryb, zpracování mléka na mléčné výrobky a další. 

w Žáci oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika mají pro potřeby praxe k dispozici školní Mateřské centrum a absolvují během studia lyžařský výcvik
a cykloturistický kurz.

w Naši „Cukráři“ absolvují odborný výcvik v moderně vybavené cukrářské výrobně a jejich cukrářské výrobky nabízíme velmi úspěšně k prodeji ve školní
cukrárně.

w Každoročně vysíláme žáky na zahraniční exkurze do Anglie a Rakouska a žákům všech oborů nabízíme možnost ubytování v domově mládeže. 
V rámci projektu IROP „Modernizace výuky na SOŠ a SOU Horšovský Týn“ jsme zrekonstruovali 2 učebny ICT a jednu učebnu cizích jazyků 
a autodílnu jsme vybavili 3D geometrií podvozku osobních a užitkových vozidel.

Čtyřleté obory vzdělání poskytující střední vzdělání 
s maturitní zkouškou:
41-41-M/01 Agropodnikání
75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika

Tříleté obory vzdělání poskytující střední vzdělání 
s výučním listem:
29-54-H/01 Cukrář
65-51-H/01 Kuchař - číšník
41-51-H/01 Zemědělec – farmář, se zaměřením na chov koní  
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů
36-67-H/01 Zedník
Dvouletý obor vzdělání poskytující střední vzdělání 
s maturitní zkouškou pro absolventy tříletých oborů:
64-41-L/51 Podnikání

Obory vzdělání ve školním roce 2026/2027

KONTAKTY:  l   www.sos-souhtyn.cz   
l https://www.facebook.com/sossouhtyn?ref=ts&fref=ts
l    ředitelka školy ing. Miluše Fousová    l tel: 602 457 421    

l e-mail: sos-sou@sos-souhtyn.cz     

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
se koná 25. 11. 2025 od 9.00 do 16.00 hod.

Rádi vás přivítáme na všech pracovištích školy
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Desítky vystavovatelů z Čech i za−
hraničí, cestovatelské podcasty,
exkluzivní nabídky skiareálů a ces−
tovních kanceláří, vesmírný pro−
gram, gastro speciality a kuchař−
ské show, venkovní kluziště a hrát−
ky na sněhu, aprés–ski bar, dětská
zóna s Hurvínkem, zajímaví hosté
a soutěže o hodnotné ceny, navíc
koncert Janka Ledeckého s  kape−
lou a oldies diskotéka s  Petrem
Salavou. To všechno přinese letoš−
ní ITEP, veletrh cestovního ruchu
Plzeňského kraje.

Již po 19. otevře hala TJ Loko mo −
tiva v Plzni své brány veletrhu 
cestovního ruchu ITEP. Termín ko−
nání se posouvá z  tradičního zá −
řiového víkendu na konec října. Náv−
štěvníci si ho užijí ve dnech 
23. – 25. 10., ve čtvrtek a v pátek
v čase 10:00 – 18:00, v sobotu pak
10:00 – 17:00. Vstup na veletrh je
zdarma. S pozdějším termínem se

pojí i letošní téma veletrhu, a tím je
ZIMA. Na veletrhu se budou prezen−
tovat české i zahraniční ski−areály
a cestovní kanceláře, cenově zvý−
hodněné ski−pasy a pobyty nabíd−
nou např. Ski&Bike Špičák, Skiareál
Klínovec, Resor t Plešivec nebo
Skiareál Mariánky.

Veletrh přinese široké spektrum
inspirace od tradičních cílů až po
méně známé turistické atrakce. Za−
ručené tipy bude možné na čerpat
z  Vysočiny, Olomouckého, Jiho −
české ho a Středočeského kraje
a dalších míst. V rozšířených expo−
zicích se pak představí oblastní
desti nační agentury Plzeňského
kraje spolu se svými partnery. Do
regionu pozve Český les, Šuma va
žije, Postřelí, Visit Rokycansko
a Visit Plzeň.

Program plný zážitků
ITEP každoročně doprovází bohatý
program a nejinak tomu bude i le−
tos. S  tématem ZIMA souvisí nejen
turistické a cestovatelské tipy, díky
nimž si každý může naplánovat před
začátkem sezóny opravdu nabitou

zimní dovolenou, ale „ZIMU“ bude
možné ochutnat i v  rámci veletrhu.
Na malé i velké čeká venkovní klu−
ziště s půjčovnou bruslí, radovánky
na sněhu a aprés–ski bar. Zážitkem
určitě bude autogramiáda hokejo−
vých indiánů HC Plzeň, se kterými
bude možné se poměřit i v  doved −
nostních soutěžích. Ani příznivci 
piruet a elegance nepřijdou zkrátka,
čeká je školička krasobruslení.

Samozřejmou součástí veletrhu
se staly cestovatelské přednášky
a rozhovory se zajímavými hosty,
které ale letos dostanou nový kabát
a představí se formou podcastů. Do
podcastového křesla usedne třeba
zpěvák Janek Ledecký nebo olym−
pijský vítěz Aleš Valenta, který se
ve čtvrtek 23. 10. ujme moderování
sportovního programu na kluzišti.

Školy se mohou těšit na speciální
vesmírný program s mladou věd−
kyní  Aničkou Kreb so vou, která 
nejenže zažila stav beztíže, ale je
i součástí skupiny mladých vědců,
kteří vyslali na oběžnou dráhu dru−
žici s cílem likvidovat vesmírný 
odpad. Téma vesmíru doplní tradič−
ně mobilní planetárium Hvězdárny
Roky ca  ny. Nejmenší návštěvníky
potěší interaktivní dětská zóna 
a zábavný program s plzeňským
Muzeem loutek, kde nebude chybět
ani slavný plzeňský rodák Hurvínek,
který v  příštím roce oslaví neuvě −
řitelných 100 let, čímž nostalgii
vzbudí i u dospělých. Rodiny s dět−
mi jistě ocení i velice oblíbený Far−
mapark U Toma, který se veřejnos−
ti prezentuje jako kontaktní zoo a
zvířátka k  pomazlení a pohlazení
přiveze i na ITEP. 

V  minulých ročnících si získala
velkou oblibu Itepácká stezka, kte−
rá bude letos značně rozšířená.
V každé expozici bude jedna zábav−
ná vědomostní otázka. Za deset
správných odpovědí získají účast −
níci hodnotný dárek. Úspěšní sou−
těžící pak budou zařazení do loso−
vání o další lákavé ceny. Losování
bude probíhat 2x denně všechny
veletržní dny. Soutěžit se bude po−

mocí nové mobilní aplikace Pl −
zeňský kraj – Turistů ráj, kde kro−
mě množství cestovatelských tipů
uživatelé naleznou i veškeré infor−
mace k  ITEPU. Ti, co si aplikaci
stáhnou do svého mobilu, získají
mnoho bonusů navíc. Nejenže si
budou moci zahrát Itepáckou stez−
ku, získají také vstup na kluziště
zdarma a třešničkou na dor tu 
bude zvýhodněný vstup na koncert
Janka Ledeckého s  kapelou v  po−
době 1+1 vstupenka zdarma.

Cestování dnes už není pouze
o poznávání, v  současnosti vedou
prim autentické zážitky. Do popředí
se dostává i tzv. gastroturistika
a kulinářství, což nelze opomenout
ani v  rámci veletrhu. Zajímavou
kapi tolou jsou regionální výrobky,
kterých je v regionu opravdu mno −
ho. Skvělé renomé si v  rámci kraje
získal Tomáš Popp, který dorazí i na
ITEP a představí a uvaří výtečné
gastro speciality. Sladké potěšení ve
své show připraví cukrářka Tereza
Olbrichtová, známá z pořadu Peče
celá země 2024, která je spojená
s pražským festivalem Pra gue Swe−
et Festival. K tomu vede sladký blog
plný receptů terezapise.cz. Chuťově
na opačném konci spektra pak bu−
de řeznická show salámisty Mi−
roslava Panušky, hrdého patriota
řeznického řemesla od Horaž ďovic,
který nasbíral zkušenosti v mnoha
zemích světa a dnes vede mastnou
osvětu na svém blogu
salamista.cz. Jelikož je Plzeň a Pl−
zeňský kraj znám jako region piva,
návštěvníci se budou moci sezná−
mit s novinkami z Plzeňského Praz−
droje a nechat se inspirovat zajíma−
vými chutěmi piv z  lokálních mini−
pivovarů. Chybět nebude ani nabíd−
ka tuzemských vín a sektů od vina−
řů z Čech i Moravy. Lahodnou kávu
pak bude možné ochutnat v Itepác−
ké kavárně, kterou bude tradičně
provozovat Střední odborná škola
v Sušici.

Koncert Janka Ledeckého s kapelou 
a oldies diskotéka s Petrem Salavou

V pátek 24. 10. od 19:00 ve sportovní hale TJ Lokomotiva Plzeň se
v rámci doprovodného programu ITEPU uskuteční koncert Janka Le−
deckého s kapelou a oldies diskotéka s Petrem Salavou. S mobilní
aplikaci Plzeňský kraj – Turistů ráj dostane každý jako dárek k jedno−
mu zakoupenému lístku druhý zdarma.  Vstupenky v ceně  490,− Kč
zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz. Zváni jsou nejen návštěvní−
ci veletrhu, ale i široká veřejnost.

Plzeňský veletrh ITEP bude letos inspirativnější
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KLATOVY

Městská knihovna 
7. 10. v 18 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: PŘÍBĚHY ŠUMAVSKÝCH
CHAT A CHALUP – přednáška Václava Vetýšky. 
9. 10. 9–13 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: JAK NA CHYTRÝ TELE−
FON PRO POKROČILÉ – workshop v rámci projektu Digitální
odysea, pro zájemce 65+ a předem přihlášené.
9. 10. v 17 h – KAVÁRNA: V PĚSTOUNSKÉ RODINĚ JSEM DO−
MA – beseda 
10. 10. 9–12 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: PŘÍBĚHY
BEZPRÁVÍ – tříhodinový workshop. Info na webu. 
13. 10. 13–15.30 h – ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ: NÁRA−
MEK – knihovnická dílnička pro ty, kteří rádi tvoří.
14. 10. v 19 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: LISTY DŮ−
VĚRNÉ – pořad s P. Štěpánkem a klavíristkou T. Fialovou
20. 10. v 18 h –  REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: BAROKNÍ
MÓDA – přednáška Lucie Hotové.
22.–24. 10.  – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: DOKONALÝ
OBJEKT V RANÉM NOVOVĚKU – vědecký workshop. 
23. 10. v 18 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: KYBERŠIKANA A NAŠE
DĚTI – přednášející Ing. Václav Špičák
27. 10. 9.30–12 h – ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ: LINO−
RYT – na workshop je třeba se přihlásit osobně, detske@knih−
kt.cz, 376348472. Počet míst omezen. 
27. 10. 13.30–16 h – ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ: STRO−
MEČEK Z KORÁLKŮ – je třeba se přihlásit osobně,
detske@knih−kt.cz, 376348472. Počet míst omezen. 
30. 10. 19.30 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: KONCERT
UČITELŮ ZUŠ KLATOVY 
31. 10. 14–18 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: TVOŘIVÝ PÁTEK – vý−
roba z korálků, plackování, malování na trička aj. 
Kontakt – www.knih−kt.cz

Galerie U Bílého jednorožce 
do 2. 11. 2025 – VLADIMÍR MERTA: OBRAZOLOGIE
10. 10. v 18 h – ROZHOVOR IVY MLADIČOVÉ S JINDŘICHEM
ZEITHAMMLEM: UMĚLECKÉ DÍLO JAKO NÁSTROJ PŘI BU−
DOVÁNÍ A ROZŠIŘOVÁNÍ VĚDOMÍ 
31. 10. v 18 h – PŘEDNÁŠKA JIŘÍ MACHALICKÉHO A HANY
HAMPLOVÉ: HUGO DEMARTINI 
7. 10. 18 h–8. 10. 9 h – NOC V GALERII V – program pro děti
od 9 do 13 let

11. 10. ve 14 h – VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝSTAVĚ
VLADIMÍR MERTA / OBRAZOLOGIE – výtvarná dílna pro rodiče
s dětmi. Inspirováno aktuální výstavou
Kontakt – 376 312 049

Kostel sv. Vavřince 
do 31. 10. 2025 – PAVEL KORBIČKA: STRUKTURACE PRO−
STORU – výstava potrvá 

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše
do 5. 10. 2025 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP: 130. LET
VČELAŘŮ V KLATOVECH – výstava s živými včelkami a tvoři−
vými dílničkami. Podrobnosti na webových stránkách muzea.
15. 10. 2025 v 16 h – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL – POHÁDKY: OD
HORORU K MODERNÍMU
VYPRÁVĚNÍ – přednáška Stanislava Jalovce 
22. 10. 2025–8. 2. 2026 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP:
MISTŘI TRADIČNÍ RUKODĚLNÉ VÝROBY PLZEŇSKÉHO KRA−
JE – představení řemeslníků a jejich výrobků. Slavnostní zahá−
jení výstavy proběhne 21. října 2025 od 17 h.
22. 10. 2025–8. 2. 2026 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: FOTOGRAFIE
MISTRŮ TRADIČNÍ RUKODĚLNÉ VÝROBY
Kontakt – 376 326 362, www.muzeum.klatovynet.cz

HORAŽĎOVICE

Kulturní dům
3. 10. v 17 h – ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – předprodej: www.tic−
ketportal.cz
4. 10. ve 20 h – EXTRA BAND – celovečerní bigbít
5. 10. v 19.30 h – NOHY VZHŮRU – divadelní představení, pře−
prodej: www.goout.net
24. 10. v 17 h – DĚTSKÝ HALLOWEEN
24. 10. ve 20 h – HALLOWEEN PÁRTY
26. 10. v 15 h – POSEZENÍ S PÍSNIČKOU: HRAJE KAPELA AT−
LAS

Město Horažďovice
8. 10. v 15 h – U HLAVÁČKŮ: CAFÉ DIALOG – beseda se
starostou
11. 10. 9–12 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: HAVELSKÝ JARMARK –
bohatý řemeslný jarmark, Veselé heligonky, kouzelník a velký
nafukovací Stitch 

28. 10. ve 13 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: DEN VZNIKU SAMO−
STATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU – pokládání věnců

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 31. 10. 2025 – BEZE SLOV / ČESKO−NĚMECKÉ KOMIKSO−
VÉ SYMPOZIUM (6. ROČNÍK) – výstava
do 31. 10. 2025 – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ: SVĚT−
LANA MALINA / LOST FREQUENCIES – výstava 
do 31. 10. 2025 – ZÁMEK KLENOVÁ: KLÁRA SEDLO  / PŘED−
POVEĎ POČASÍ – výstava
25. 10. ve 14 h – SÝPKA KLENOVÁ: KOMENTOVANÁ PRO−
HLÍDKA VÝSTAVY BEZE SLOV – s kurátorem
25. 10. ve 14 h – ATELIÉR CENTRA PRO PODPORU VÝTVAR−
NÉ KULTURY NA KLENOVÉ: PÍSKOVÁNÍ – zábavný program
vhodný pro malé účastníky ve věku 4–9 let
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

NÝRSKO

Kulturní akce
2. 10. od 18 h – MGR. JANA ŠTEFLÍKOVÁ: BYLINKY PRO PO−
SÍLENÍ OBRANYSCHOPNOSTI V CHLADNÉM OBDOBÍ ROKU –
společenský sál nad Městskou knihovnou Nýrsko
16. 10. od 18 h – TOMÁŠ ETZLER: NOVINÁŘEM V ČÍNĚ –
přednáška, spol. sál nad Městskou knihovnou Nýrsko
31. 10. od 19 h – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 1+1=3 – KD−
DDM Nýrsko

MRÁKOV

Rockové akce
11.10. ve 20.30 h – KEKS + MARKÝZ JOHN – KD Mrákov
18.10. ve 20.30 h – CODA „40“ (4HODINOVÝ BIGBÍT) – KD
Mrákov
Kontakt – www.kdmrakov.cz

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

SDS Klatovy
3. 10. v 19.30 h – VZPOMÍNKA NA
WALDEMARA MATUŠKU: K.T.O. &
 OLGA MATUŠKOVÁ – písničkový průřez
tvorby W. Matušky
5. 10. v 17 h – ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ –
muzikál, vstupenky pouze přes smstic−
ket.cz
8. 10. v 19.30 h – PAULA VOGEL: NEJ−
STARŠÍ ŘEMESLO – tragikomedie
12. 10. v 15 h – DIVADLO KRAPET:
 ZAHRADA – tajemný příběh podle knížky
J. Trnky
14. 10. v 19.30 h – INTIMNÍ PÍSNĚ
 JANA BURIANA – oslava nového alba
V HOREČCE
26. 10. v 16 h – OCHOTNICKÉ DIVAD−
LO BOLEŠINY: POHÁDKA O PODIVNÉM
KRÁLOVSTVÍ – pohádka pro děti
29. 10. v 19.30 h – SÉBASTIEN CAS−
TRO: GENIÁLNÍ NÁPAD – komedie, hra−
je Divadlo Palace
31. 10. v 19.30 h – CELLO REPUBLIC –
koncert souboru čtyř violoncelistů

Kontakt – 775 440 777
www.divadlo.klatovynet.cz
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AIKIDO Klatovy – japonské
bojové umění, stálý nábor no−
vých členů ve věku 10–? let, U
Elektrárny 917, trénink Po,
Pá: 18–20 hod., tel.:
607668443.

HLEDÁM spolehlivého pra−
covníka, brigádníka na stěho−
vání a pomocné zednické prá−
ce. Sušice, Klatovy a okolí.
Tel.: 725752752.

ŽENA 50 let v částečném inva−
lidním důchodu hledá brigádu
nebo příležitostnou výpomoc
od 15. října od pondělí do čtvrt−
ka. Několik let jsem pracovala
v  Německu. Mám zkušenosti
jako pomocná síla v  kuchyni.
Tel.: 608671511. RR 25695

CUKRÁŘ/KA – Železná Ruda.
Hledáme kolegu s praxí nebo
vyučením. Čeká vás celoroční
práce v srdci Šumavy, férové
podmínky, přátelský kolektiv a
prostor pro kreativitu při výro−
bě dortů na míru. Ubytování
zdarma pro ženy. Zavolejte na
602486490. RR 25666

HLEDÁ se pomocná síla, dobrý
plat, info 608671511. RR
25708

SERVÍRKA/ČÍŠNÍK, BARISTA –
Železná Ruda. Stačí základy
němčiny, praxi nepotřebujete,
rádi vás zaučíme. Celoroční
práce v srdci Šumavy, férové
podmínky, ubytování zdarma
pro ženy, přátelský tým. Zavo−
lejte na 602486490. RR
25667

NABÍZÍM práci DEU. Tel.:
608671511. RR 25714

ALBERT SMART TEAM hledá,
práce žádná, hodně peněz. Tel.:
608671511. RR 25706

NABÍDNĚTE práci, stačí 80 Kč
na hodinu, cokoliv, Ilona Kun−
cová, tel.: 608671511. RR
25715

PRONAJMU garáž v Klatovech.
Tel.: 606402392. RR 25718

PRONAJMU byt 2+1 v  rod.
domku v  Nýrsku, zvláštní
vchod, tel.: 733206674. RR
25732

DŘEVĚNÉ BRIKETY A PELETY.
Teplo pro váš domov až ke
dveřím. Plzeňský kraj = do−
prava zdarma. Tel., SMS,
WhatsApp: 604575136. RR
25022

SILO PLECHOVÉ průměr 3m,
výška  4,5m. Cena  15.000 Kč,
Domažlicko. Tel.739845943.
RR 25697

ČERSTVÁ, netříděná, nemytá
vejce za 4.50 Kč za kus. Tel.:
723871056. RR 25739

ČESKÉ mince. Tel.:
732341265. RR 25752

VYKOUPÍME za velice slušné
ceny do vojenského muzea
okupace a osvobození západ−
ních Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, automo−
bily, helmy, dalekohledy, kor−
díky, bajonety, tesáky, unifor−
my (i části), voj. boty, vysílač−
ky, vyznamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. masky,
zásobníky, kanystry, ešusy,
čutory, lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod. Zájem
máme i o fotografie, doku−
menty a časopisy. Velice dě−
kujeme za nabídky i případné
dary. Army muzeum tel.:
731454110.

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozice
tyto válečné exponáty: páso−
vou motorku Kettenkrad, vo−
zidlo KDF typ 82, vodníka typ
166, nebo motorku BMW s lo−
dičkou. Možno i neúplné, nebo
ND. Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme. 

KOUPÍM tento typ křesel a
starožitný nábytek a nábytek
do roku 1980. Stav nerozho−

duje. Stačí napsat SMS či
prozvonit, ozvu se. Tel.:

776599696 a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 25125

Z  POZŮSTALOSTI KOUPÍM
vše staré: porcelán, kamenné
hrnce, hodiny obrazy, nádobí,
váhy, rádia, vojen. věci z války
atd. Tel.737903420. RR
25583

KOUPÍM do sbírky staré pivní
lahve z Klatovska, Domažlic−
ka a Plzeňska. Slušné ohod−
nocení samozřejmostí.  Dě−
kuji za jakoukoliv nabídku.
Tel.: 604709879. RR 25753

KOUPÍM lodní kontejner nejlé−
pe v okolí Klatovy, Sušice, Pl−
zeň telefon: 723439518. RR
25767

VYKLÍZÍTE byt, garáž, chalupu?
Koupím různé staré věci – ka−
nystr USA, Wehrmacht, hasič−
skou-tesařskou sekeru, váhy,
kávomlýnek, sošky z porcelánu,
zavírací nože, zapalovače na
benzin, dílenský svěrák, kameni−
nové hrnce- formy na pečení
apod. Tel.: 732431470. RR
25579

KOUPÍM staré jízdní kolo do r.
1950, starou babetu i nepojízd−
nou, starou vzduchovku i ne−
funkční, staré mechanické ho−
dinky Prim, Doxa apod. Staré
odznaky i celou sbírku. Tel.:
721730982. RR 25447

KOUPÍM staré dětské hračky,
vánoční ozdoby, rádia, mlýnky,
hmoždíře, lustry. Mopedy, mo−
torky, pionýry, motopřilby, smalt.
nádobí, panenky, obrazy, porce−
lán apod. Tel.: 605080878. RR
25580 

KOUPÍM starý nábytek, obrazy,
sklo, porcelán, historické moto−
cykly atd., sběratelské předměty
aj. Vykoupím i celou pozůsta−
lost. Nabízím solidní jednání.
Tel.: 608979838. E−mail: an−
tikvs@seznam.cz. RR 25119

KOUPÍM staré věci z domácnos−
ti: lívanečníky, lampičky, porcel.
sošky, fotoaparáty, formy na pe−
čení, mince, vyznamenání, ká−
vomlýnky, obrazy, šperky apod.
Tel.: 605080878. RR 25581 

KOUPÍM staré hrnečky, hrnce -
kameninu, váhy, porcelán, sklo,
obrazy, hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od olejů, mo−
to díly - Jawa, Moped, pionýr, re−
klamní plech. cedule na zeď. Tel.
732431470. RR 25582

KOUPÍM jakoukoliv tahací har−
moniku i v nálezovém stavu,
jsem sběratel a muzikant a dále
koupím dvourychlostní babettu
na ryby. Telefon – 728230625.
RR 25742

VOJENSKÉ historické muzeum
koupí do své expozice tyto vá−
lečné exponáty: pásovou mo−
torku Kettenkrad, vozidlo KDF
typ 82, vodníka typ 166, nebo
motorku BMW s lodičkou. Mož−
no i neúplné, nebo ND. Za na−
bídky na tel č. 731454110 dě−
kujeme.

POMŮŽETE mi, jen pokec potě−
ší, sraz PK Solvent, všichni, kdo
jste mě měli rádi, přijeďte, umřel
mi syn. Ilona Kuncová. RR
25709

SBÍRÁM staré retro sklo, vázy,
mísy, košíky, sošky, plastiky a
vše zajímavé. 1. republika, 20.
století, nabídky prosím na
tel./Whatsapp: 728751008, e−
mail: jarka.jirka@seznam.cz.
RR 25737

HLEDÁM oddlužení, dluh
1.200.000 Kč, žena v  nouzi,
sama, tragédie v  rodině, tel.:
608671511. RR 25704

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový náby−

tek, gauče, noční stolky. Stav
nerozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 25124

NABÍZÍM just s  výhody. Tel.:
608671511. RR 25711

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž,
www.e−taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 25074

STARÉ PIVNÍ LAHVE !!
Zaplatím i několik desítek
tisíc Kč za starou pivní la−
hev s nápisem Plánice,
Mačice, Blovice, Choti−
měř, Stubenbach, Kun−
dratitz, Gotz, Jarolím,
Pauli, Melan, Šebesta,
Klečka, Petrmichl, Dol−
lanský, Watzclawick, Le−
šer, Šubrt, Vrhel, Čejna,
atd., tel. 606245515. RR
25139

PŘIJMEME řidiče sk. C,
každý den včas doma,
volné víkendy a obsluhu
prodejního skladu, tel.:
603734707.

KOUPÍM STARÉ péřové
duchny, prošívané deky a
polštáře. Kupuji také BÍLÉ
nedrané kachní a husí pe−
ří. Volejte na tel.
606514445. RR 25223

KOUPÍM dvouválcový ne−
bo tříválcový traktor, ně−
mecké výroby, možno i s
vadou. Tel. 604589329.
RR 25106

ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM PLASTOVÉ SU−
DY 220 l, cena 300 Kč,
tel. 604589329. RR
25101

PRODÁM dřevodesky 113
x 80 x 0,7 cm, krásné, čis−
té, nové, leštěné. Cena jen
30 Kč za kus. Tel.
604589329. RR 25102

PRODÁM černé IBC nádr−
že 1.000 L na pozink. ne−
bo plastové paletě, čisté.
Cena 1.700 Kč. Tel.
604589329. RR 25105

PRODÁM použitou nádrž
1000 litrů. Pěkný stav.
Ceny dle stavu a provede−
ní od 1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové nebo
plastové. K odběru po
telefonické domluvě v
Klatovech.  Tel.:
722660668. RR 25001

POUŽITÉ ZAHRADNÍ
TRAKTŮRKY v pěkném
stavu. Velmi levně. Tel.:
604589329. RR 25104

PRODÁM PLASTOVÉ ná−
drže na 1000 L. Nádrže
jsou černé na kovové pa−
letě.  Výhodou těchto ná−
drží je, že voda v nich ne−
kvete a paleta časem ne−
zetlí. Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po do−
mluvě případně možnost
dovozu. Tel. 773925513.
RR 25214

PRODÁM Fiat Ducato Pa−
norama Luxusbus, 9 míst,
r. v. 12 / 2016,  najeto
132 000 km, Motor Iveco
2,3 Mtj 150, krásný stav,
cena 500.000 Kč. Tel.
604589329. RR 25103
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Kdo žije v našich srdcích, neumírá.
Dne 15. 10. 2025
uplyne první smutný

rok od chvíle, kdy nás

navždy opustil pan

Miloslav Panoš
ze Žichovic.

S láskou vzpomínají
manželka Marta, dce−
ry Marta a Blanka s ro−

dinami a sestra Zdena s rodinou. Za tichou
vzpomínku všem děkujeme. RR 25692 

Už 20 let nám chybí…
Dne 10.10. 2005 nás

nečekaně opustil pan 

Josef Bytel 
z Klatov.

S láskou vzpomíná
manželka, dcera,
vnučka a ostatní 

příbuzní. RR 25696

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel, za
ruce, které nám tolik pomáhaly. Děkujeme za
to, že jsi byl, a každý den, který jsi s námi žil.

Dne 12. 10. 2025
uplyne 5 let, kdy nás

opustil pan

Josef Votava 
ze Třebýciny.

Stále vzpomínají dcera
a syn s rodinami. 

RR 25690

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád, ne−
zapomene. 
Dne 21. 10. 2025
uplyne smutných 15

let, kdy nás navždy

opustil milovaný pan 

František Kupka
z Milenců 

a 22.11. 2025 by se dožil 90 let.

Vzpomínají manželka a dcery s rodinami. 
RR 25664

Kdo žije ve vzpomín−
kách, neumírá…
Dne 23. října 2025
uplyne 25 let ode

dne, kdy nás navždy

opustila naše drahá

sestra a teta, 

paní Jarmila 
Gruberová z Lub.

S láskou stále vzpomíná sestra a neteř
s rodinou.                                     RR 25689

A láska zůstala – 
ta smrti nezná…

20. října 2025 uplyne

25 let ode dne, kdy

nás navždy opustil 

pan Tomáš 
Poustka z Lub.

Kdo jste ho znali, vě−
nujte mu tichou vzpo−
mínku. S láskou stále vzpomínají manželka,
dcera a syn s rodinami.                    RR 25688

Dne 25. září 2025
uplynul pátý smutný

rok, kdy nás navždy

opustila paní 

Marie Kordíková
rozená Vlková
z Bystřice nad

Úhlavou.
Stále vzpomíná man−
žel, děti, vnoučata, pravnoučata a sestra.                        

RR 25691

Měla jsem ráda život,
chtěla jsem s vámi
být, přišla chvíle zlá,
musela jsem odejít.

Dne 16. září 2025 uplynulo 26. smutné vý−

ročí tragického úmrtí paní

Jitky Zámečníkové z Poběžovic.
S láskou vzpomínají děti Patrik a Nikola, bratři
a rodiče Šedlbauerovi. RR 25693

Jak jsi tiše žila, tak jsi
tiše odešla, skromná
ve svém životě, velká
ve své lásce a dobro−
tě.
Dne 7. října 2025
uplyne 6. smutný rok

od chvíle, kdy nás na−

vždy opustila naše

milovaná manželka,

maminka, babička a prababička, paní

Eva Šuniková z Klatov.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají man−
žel, dcera a syn s rodinami, vnučky s rodi−
nami a ostatní příbuzní. Kdo jste ji znali, pro−
síme o tichou vzpomínku.              RR 25694

Dne 22. 10. 2025
uplyne 18 let od tragic−

kého odchodu pana 

Petra Zavřela
Stále vzpomíná rodina
a ostatní příbuzní.            

RR 25698

17. října 2025 uplyne

1 rok ode dne, kdy

nás navždy opustila

naše milovaná ma−

minka, paní 

Hana Lajpoldová
rozená Čížková
z Lub u Klatov. 

S láskou a bolestí
v srdci vzpomínají děti Romana, Ivana,
 Radek a Mirek s rodinami. RR 25699

Letos by milovaná

maminka, dcera a

kamarádka

Jiřina Šustrová
oslavila 

71. narozeniny.

Moc nám chybíš, ni−
kdy nezapomene−
me, vzpomínáme s láskou a úctou. Mamin−
ka, dcery Ilona a Iveta, syn Tomáš a ostatní
příbuzní. RR 25700

Je smutno bez Tebe
žít, nemá kdo poradit,
potěšit…
5. října 2025 vzpome−

neme 8. smutného

výročí, co nás navždy

opustila paní

Josefa Ublová
roz. Šprochová

z Klatov.
S láskou stále vzpomíná dcera Jana s man−
želem, vnučka Lenka, pravnučky Anetka
a Nelinka, kamarádka Fanča.        RR 25703

Dne 1. října 2025
uplynul 5. smutný rok,

kdy nás navždy opus−

tila paní

Anna Dombrovská
roz. Sejpková

ve věku 60 let po

dlouhé těžké nemoci.

S láskou vzpomíná a
nikdy nezapomene druh Zdeněk. Kdo jste ji
znali, vzpomeňte na velice hodnou ženu.
Děkuji!                                          RR 25723
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Kdo vás znal, v dobrém vzpomene, kdo vás
miloval, nikdy nezapomene.

Dne 19. října 2025
uplyne 10 let od

chvíle, kdy nás na−

vždy opustil náš tatí−

nek, dědeček a pra−

dědeček, pan

František Kesman
z Křížovic.

A dne 24. října 2025
uplyne 10 let od

chvíle, kdy od nás

navždy odešla naše

maminka, babička a

prababička, paní

Marie Kesmanová
z Křížovic.

S láskou vzpomínají dcery a vnučky s rodinami.
Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkujeme.

RR 25701

12. října 2025 by

oslavila 97. narozeni−

ny paní 

Božena Králová 

a 25. října 2025 by

oslavil 100. naroze−

niny pan 

Jaroslav Král 
ze Svrčovce. 

S láskou vzpomínají synové s rodinami.
RR 25726

Kdo Tě znal, ten vzpo−
mene, kdo Tě měl rád,
nikdy nezapomene.
Dne 7. října 2025
uplyne třetí smutný

rok, kdy nás navždy

opustil pan 

Václav Šedlbauer. 
S láskou a úctou
vzpomíná manželka, dcera s rodinou, syn a
ostatní příbuzní. RR 25717

Dne 7. října 2025 by

oslavil své sté na−

rozeniny náš tatínek,

dědeček, pan

Josef Dobiáš
z Mochtína čp.18.
Dne 1. září 2025 to−

mu bylo třicet let, co

nás navždy opustil.

Za tichou vzpomínku děkují dcery Hana
s rodinou a Jitka. RR 25722

Dne 19. října 2025 by

oslavila 100. narozeni−

ny moje maminka 

Helena Bílková. 
Navždy odešla v pro−

sinci 1994. 

Vzpomeňte s námi.
Mgr. Alena Václavovi−

cová s rodinou. 
RR 25745 

Loučení žádné, ne−
zbyl Ti čas, jen velkou
bolest zanechal jsi
v nás. Měl jsi rád
všechny kolem sebe,
pro ně jsi žil a chtěl žít,
srdce se však zastavi−
lo a musel jsi bez roz−
loučení odejít. 

Dne 2. října 2025 uplyne již 6. smutný rok

ode dne, kdy nás navždy opustil pan 

Jindřich Kadlec z Dolan. 
S láskou a úctou vzpomíná zarmoucená 
rodina.                                           RR 25724

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.
Dne 19. 10. 2025 uply−

ne již osm smutných

let ode dne, co nás na−

vždy opustil pan

Václav Trefanec
z Čínova u Klatov.

S láskou a úctou vzpomíná rodina. RR 25716

Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 10. 10. 2025
uplyne 6. smutný rok,

kdy nás navždy opus−

til pan

Václav Štraser 
z Radinov.

Všem, kteří vzpome−
nou s námi, děkuje
manželka a synové
s rodinami.   RR 25734

Dne 6. 10. 2025 uply−

ne 8 let od chvíle, kdy

od nás odešel 

pan Jaromír
Kloud, řezník 

z Lub u Klatov. 
S láskou vzpomínají
manželka Blanka a sy−
nové Jaromír, Kamil a
Martin s rodinami.                        RR 25730

Dne 9. 10. 2025 uply−

ne třetí smutné výročí

úmrtí pana 

Karla Preňka
z Klatov. 

S láskou vzpomíná
manželka, děti s rodina−
mi a sestra s rodinou. 

RR 25759

Dne 26. 9. 2025 uply−

nulo 3. smutné výročí

úmrtí paní 

Vlasty Šmalclové
z Malé Vísky. 

S láskou vzpomínají dě−
ti s rodinami. Děkujeme
všem, co si vzpomenou
s námi. RR 25754

Z očí jste sešli, ale v srdcích nás 
všech stále zůstáváte.

Dne 11. 10. 2025
uplyne 6. smutný rok,

kdy nás navždy opus−

til pan

Miroslav Grünthal
a dne 26. 11. uplyne

5. smutný rok, kdy

nás opustila paní

Anna 
Grünthalová.

Stále vzpomínají dcera
Jarka, vnučka Vladi
s manželem Lubošem,
vnuk Míša s manžel−
kou Žeňou, pravnuk
Luba s manželkou Ver−
čou, pravnučky Anet s přítelem Pepou, Viky
a Kája, prapravnoučata Matýsek a Dominič−
ka. Nikdy nezapomenem. RR 25758

Dne 24. září 2025
uplynul šestý rok, co

nás opustila manžel−

ka, maminka, sestra

a babička, paní 

Viera Fliegelová
z Pasečnice.

Za vzpomínku děkuje
rodina. RR 25740
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7. října 2025 uplyne

první rok ode dne, kdy

od nás navždy odešel

pan 

Bohumil Kalivoda
z Opálky. 

Stále vzpomíná manžel−
ka, syn a bratři s rodina−
mi a ostatní příbuzní. 

RR 25720

Vydal ses na cestu, kam chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.
Byl jsi plný života, Tvá mysl plná snění a ni−
kdo z nás se nenadál, jak rychle se vše
změní…
Dne 17. října 2025
uplyne 7. smutný rok

od chvíle, kdy nás na−

vždy opustil tatínek a

dědeček, pan

Oldřich Mourek
z Klatov.

S láskou vzpomíná a
nikdy nezapomene dcera Lenka s rodinou. 

RR 25727

Čas rychle ubíhá, ale bolest v našich srd−
cích je stále stejně hluboká…
Dne 29. 9. 2025 uplynul 1 smutný a velmi

bolestný rok, kdy nás navždy opustila naše

maminka, paní

Anna Soukupová rozená Trnková.
Dne 1 .11. 2025 uplyne 6 smutných let,

kdy od nás navždy odešel tatínek, pan

Stanislav Soukup z Klatov
a 23. 6. 2025 by oslavil 80 let. 

S láskou a úctou stále vzpomínají dcera a
syn s rodinami a ostatní příbuzní. RR 25748

Źivot zemřelých je vložen v paměti žijících.
Dne 22. 9. 2025 jsme

vzpomněli na smutné

10. výročí, kdy nás

navždy opustil otec a

dědeček, pan

Josef Vacovský
z Vrhavče.

Vzpomínají synové
s rodinami. RR 25731

Co osud vzal, to nevra−
cí, i když nám srdce kr−
vácí, ta rána stále bolí a
zapomenout  nedovolí.
Dne 5. 10. 2025 uply−

ne 4. smutný rok, kdy

nás navždy opustil 

pan Pavel Vrána.
S láskou vzpomíná pří−

telkyně se synem  Jiřím. RR 25735

Měl jsi nás rád, my Te−
be ještě víc, přišla zlá
chvíle a Ty jsi musel
odejít. Čas utíká a ne−
vrací, co vzal, jen
vzpomínka na Tebe
zůstává v našich srd−
cích dál.
26. 10. 2025 uplyne

6. rok od chvíle, kdy nás opustil pan 

Rudolf Plánička z Plánice.
Vzpomínají manželka, dcery a syn s rodina−
mi, vnoučata a pravnoučata. RR 25741

Tak, jak z Tvých očí
zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět
do konce života.
Dne 16. října 2025
uplyne sedm roků od chvíle, kdy nás na−

vždy opustila paní

Jaroslava Strnadová ze Svrčovce.
S láskou a velkou bolestí stále vzpomíná
manžel Václav, dcera Václava s manželem
Pavlem, dcera Michala s přítelem Josefem
a vnoučátka Michalka, Lukášek, Ondrášek
a ostatní příbuzní. Kdo jste ji znali, vzpo−
meňte s námi. RR 25738

Kdo Tě znal, v dobrém
vzpomene, kdo Tě měl
rád, nikdy nezapomene.
Dne 12. 10. 2025 uply−

ne druhý smutný rok,

kdy nás navždy opusti−

la paní 

Marie Šmrhová
z Vlkonic. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Syn Ladislav s rodinou. RR 25744

Dobrý člověk nikdy
neumírá v srdcích
těch, kteří ho milovali.
Dne 18. října 2025
uplyne 3. velmi smut−

ný rok ode dne, kdy

nás navždy opustil

milovaný tatínek, dě−

deček a bratr, pan 

Jan Šimáček ze Sušice, řidič ČSAD.
S láskou a úctou vzpomínají dcera Marcela
s manželem, vnuk Tomášek, sestra Alena
s rodinou a příbuzní ze Žichovic. Za tichou
vzpomínku děkujeme. RR 25747

Nezemřel jsem, neboť
vím, že budu žít stále
v srdcích těch, kteří
mě milovali.
2. října  2025 uplyne

již deset smutných ro−

ků od tragické smrti 

pana 
Vladimíra Zemana.

Vzpomíná a nikdy nezapomene zarmoucená
sestra Martina s rodinou a kamarádi. Všem,
kteří si vzpomenou s námi, děkujeme.                                  

RR 25751

Už jen kytičku na hrob
ti můžeme dát, chvilič−
ku postát a tiše vzpo−
mínat.

Dne 4. října 2025
uplyne 5 smutných let, kdy nás navždy

opustil náš tatínek, manžel a dědeček, pan 

Jaroslav Buchta z Pačejova. 
S láskou a úctou stále vzpomínají manželka
Jaroslava, synové Jaroslav a Milan s rodina−
mi a ostatní příbuzní. RR25755

Dne 11. 10. 2025
uplyne 7 smutných

let, co nás opustila

maminka, babička,

teta, tchyně a švagro−

vá, paní 

Jiřina Králová
z Lub u Klatov.

Dne 5. 12. 2025
uplyne 15 smutných

let, co nás opustil ta−

tínek, dědeček, strýc,

tchán a švagr, 

pan Josef Král. 
S láskou vzpomínají

syn Jaroslav a dcera
Hana s rodinami a ostatní příbuzní. 

RR 25760
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PRODÁM auto Škoda Fabie zn.
Exelent 1,4, 16V, rok 2001, pě−
tidvéřová, střešní okno, závěs,
klimatizace, benzín, 135 tis. km
najeto. Emise + STK v  roce
2025. Rádio, dálkové ovládání,
dutinky, klimatizace, tvrzený
lak, garážovaná. Bez koroze.
Nutná prohlídka. Tel.:
728828789. RR 25719

PRODÁM Volkswagen Golf, r.v.
2013, obsah 1.2 tsi, 77 kw,
rozvod řemenem, najeto 217
tkm se servisní knížkou, abs,
parkovací senzory, 4 x el okna,
2x klíč , nekuřák, alu kola, tono−
vana skla, imobiliser proti krá−
deži, velice pěkné a zachovalé
auto, nová stk a emise, cena:
159.000 Kč telefon:
723439518. RR 25765

PRODÁM Citroen C3, r.v. 2011,
obsah 1.1 benzin, 44 kw, naj−
eto 76000 km, grafitová metalí−
za, 1. majitel v Čr, servisní kníž−
ka, alu kola, servo, digi klima,
el okna, ton okna, tažné zaříze−
ní, nová stk, Klatovy, 85.000
Kč.  Tel: 723439518. RR
25766

PRODÁM Škoda Fabia kombi,
r.v. 2010, obsah 1.4 Mpi, 63
kw, servisní knížka, servo, el
okna, parkovací senzory, velice
zachovalé auto, nekuřák, cena:
105.000 Kč, telefon:
723439518. RR 25768

PRODÁM Seat ibiza kombi, ob−
sah 1.4 Mpi, 63 kw, černá me−
talíza, klima, el okna, servo, pa−

lubní počítač, nová stk a emise,
radio, velice zachovalé auto,
cena: 109.000 Kč, Kt, Tel:
723439518. RR 25769

PRODÁM Škoda Fabia 3, r.v.
2014, obsah 1.0 Mpi , velice
spolehlivý motor, bílá barva,
nová stk, klima, servo, centrál,
el okna, servisní knížka, 1. ma−
jitel, cena: 149.000 Kč, Kt, Tel:
723439518. RR 25770

NAJDE SE v Česku jedna jediná
žena, která by byla nezadaná a
měla vážný zájem o seznámení
a společný život se 66letým
mužem, abstinentem a nekuřá−
kem? Nemohu nabídnout maje−
tek a ve svém věku ani krásu.
Nabízím však lásku, věrnost,
oporu a pomoc. Tel.: +420
705404111 – pouze SMS a
MMS, možno i WhatsApp. RR
25032

JUNGGEBLIEBEN DE Mann
aus Fur th im Wald sucht
schlanke Frau bis 60 Jahre aus
Westböhmen für Pferdesport,
Urlaubsreisen, Radfahren, Tan−
zen, Wandern, Schwimmen,
Skifahren. Ich bitte um SMS –
WhatsApp: +490
1602011274. RR 25702

RÁD bych poznal příjemnou
paní, co má ráda přírodu, výlety
autem, koncer ty, divadlo. Já
172/72r./60, trvalý vztah, tel.:
774169106. RR 25733

MUŽ 51/175/86 hledá ženu na
vážný vztah. Děti nevadí, auto
mám, přijedu, zajdem na kafe.
A pak uvidíme. Můžem well−
ness. Piš – tel.: 736728737.
RR 25743

HLEDÁM ženu do 70 let s vlas−
tním domem, chalupou, nebo
chatou ke společnému žití.
Jsem stavební technik, rozve−
dený, v důchodu, mohu nabíd−
nout pomoc při opravě nebo
údržbě nemovitosti. Tel.
602970525. RR 25762

NEJEN dokonalý, ale hledám
rozumnou, tolerantní – hodící
se ke mně. Muž 55/168 cm.
Najdu? Tel.: 702692371. RR
25763

HLEDÁM muže, který může,
záleží na úhlu pohledu! Tel.:
608671511. RR 25710

HLEDÁM muže na výlety Pře−
rov, západní Čechy, miluji příro−
du, je mi 85 let. Tel.:
721405178. RR 25713

HLEDÁM přátele, pár i jednotli−
vě ženu i starší do 70 let nebo
mladší, kteří jsou taky sami a
chybí také něžný dotek.
Dlouhodobé přátelství, schůz−
ky. Najdeme se? Jsem štíhlý,
něžný, pohodový, nekuřák, ab−
stinent, po 50, být dobrým ka−
marádem. PS: Dotek něhy. DO,
KT, Sušice, PJ, PM a okolí.
SMS – 722512502. RR 25729

49LETÁ inv. důchodkyně hledá
kamarádku s  hlubším zájmem
o přírodu a turistiku na společ−
né výlety. Horažďovicko. RR
25749

MUŽ 45 let, hledám kamarády
a kamarádky z Klatovska a Do−
mažlicka, kteří mají rádi zába−
vu, společenské akce, toulky
přírodou, spor t atp. Tel.:
732273795. RR 25756

CHCETE POSTAVIT PLOT? Na−
bízíme kompletní realizaci
oplocení. Přijedeme – zaměří−
me – naceníme – zajistíme
materiál – postavíme. Poté si
můžete v klidu užívat bezpečí
vašeho domova. Volejte:
733710319, pište:
bezdek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ 

DLAŽBY, 
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz, RR 25113

Odešel na věky, zůsta−
lo mnoho vzpomínek,
byl to ten nejdražší, byl
to náš tatínek.
Dne 8. října 2025 to−

mu budou 4 roky, co

nás opustil náš drahý

manžel, tatínek a dě−

deček pan

Josef Rousek ze Strážova.
S láskou a úctou stále vzpomínají manželka,
synové Pepa, Pavel s Monikou a vnoučata
Vojtíšek a Sofinka. Kdo jste ho znali a měli
rádi, vzpomeňte s námi. RR 25757

Marně Tě naše oči hle−
dají, marně po tváři slzy
stékají. Osud nevrátí,
co vzal, vrací jen vzpo−
mínky a s nimi žal.
Dne 17. 10. 2025 uply−

ne 3. smutné výročí

úmrtí pana 

Jiřího Plajta 
z Lub u Klatov. 

S láskou vzpomíná manželka Lída, syn Jiří se
ženou Mirkou, vnoučata Kristýnka a Daník,
bratr Václav s rodinou. RR 25728

Tvé oči se zavřely,
maminko, srdce pře−
stalo bít, avšak vzpo−
mínky na Tebe, ty bu−
dou navždy v nás žít.
Dne 7. října 2025
uplyne již 20 let ode

dne, kdy nás navždy

opustila paní

Anna Vochová z Klatov.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina a ostat−
ní příbuzní. RR 25750

Čas všechno mění
i pláč časem ustane,
vzpomínka v našich
srdcích však navěky
zůstane. 
27. září 2025 uplynu−

lo 25 let od úmrtí na−

šeho milovaného

manžela, tatínka, brat−

ra a švagra, pana 

Ladislava Piliara z Točníka.  
Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 

RR 25736

Jak tiše žila, tak tiše odešla, vždy skromná,
zato velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 4. 10. 2025 uply−

nou 2 roky, kdy nás

opustila prababička,

babička a maminka,

paní

Jitka Šimsová.
S láskou a úctou stále
vzpomínají děti s rodi−
nami, vnoučata a prav−
noučata. RR 25761

Po krátkých cestách
chodili jsme spolu, na
dalekou cestu odešel
jsi sám. Vše zmizí, jen
stopy Tvé práce a lá−
sky zůstanou navždy.
V září uplynul 9.
smutný rok od chvíle,

kdy nás navždy opus−

til milovaný a úžasný pan  

Bohumil Kubaň ze Štipoklas. 
Stále s láskou vzpomínají syn a dcera s ro−
dinami. Děkujeme všem, kteří vzpomenou
spolu s námi. RR 25746

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Kdo měl rád, 
vzpomene, kdo miloval,

nezapomene.
Dne 8. 9. 2025 uplynul

10. smutný rok, co nás

opustil můj manžel, náš

tatínek a dědeček, pan 

František Husník
z Chodské Lhoty.

Za vzpomínku děkují manželka a synové 
s rodinami. RR 25764

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, moped
STADION i jiné značky,
kompletní i nekompletní,
torza, rámy, motory, blat−
níky, staré technické prů−
kazy a jinou technickou
dokumentaci aj. Sbírám
také staré plechovky od
auto moto oleje. Přijedu a
zaplatím na místě. Nabíd−
něte, určitě se domluví−
me. Telefon: 603237242,
e−mail: flemet@ se−
znam.cz. RR 25543



PROVÁDÍM veškeré zednické
práce  od A do Z v Plzeňském
kraji.  Tel.: 732194529. RR
25209

PRONAJMU: A, HAKI lešení
7 kostek/polí=60m2, posta−
víte v jednom muži během
několika min. Možno kombi−
novat s trubkovým lešením.
Pracovní výška 1. kostky je
3m. Odvezete na kárce.
2500Kč/1 měsíc/60m2.
Vratná kauce: 5000Kč. B,
Pronajmu trubkové lešení:
trubky, podlážky, spony atd.
až 300m2. Cena 2500 Kč /

100 m2 / 1 měsíc. Vratná
kauce 5.000 Kč / 100 m2.
Půjčím i dlouhodobě. Dále
koupím trubky 4m, 6m a
doutníky, a koupím HAKI le−
šení i po částech. Tel:
720686209. RR 25657

VÝKLAD karet. Tel.:
608671511. RR 25707

VÝDĚLEK beru vše na hodinu
3.000 až 5.000 Kč. Pták. Tel.:
603871879. RR 25705

KOUPÍM tento typ židlí, tento
typ komod, starožitný nábytek
a nábytek do roku 1980. Stav

nerozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 25126

MÁTE doma nábytek a chro−
mový trubkový nábytek,
křesla a nevíte co s nimi???
NÁBYTEK do roku 1980 a
starožitný nábytek a bytové
doplňky (lustry, lampy apod.)
zdarma odvezu, vykoupím,
zprostředkuji prodej – za od−
voz. Tel.: 608887371 / E−ma−
il: nabytek1980@seznam.cz.
Stačí napsat SMS nebo pro−
zvonit. Odpovím.  RR 25127

MYTÍ záchodových mís za 50
Kč. Nonstop 24 hod. Možná
sleva. Tel.: 608671511. RR
25712

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, stříhání stromů a
sekání trávy. I velké plo−
chy. Tel.: 721623521. RR
25173

ZEDNICKÁ PARTA provádí
rekonstrukce, strojní omí−
tání, stavby komínů, revi−
ze, obklady, dlažby, jádra
a veškeré zednické práce,
tel.: 723136228. RR
25041

PROVÁDÍM zednické prá−
ce – omítky, malířské prá−
ce, rekonstrukce bytové−
ho jádra, obklady, dlažby,
bourací práce a další prá−
ce dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domažlicko,
Sušicko a okolí. Rozumné
ceny. Tel.: 721757399.
RR 25040

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, prořezávání ovo−
cných stromů, sekání trá−
vy a údržbu zahrad. Tel.:
606943086. RR 25640KÁCENÍ David Gondek –

Rizikové kácení  stromů,
střih živého plotu, údržba

zahrad, ořezy stromů. 
Kontakt – tel.:

721893382, e−mail: 
david.gondek@email.cz, 
www.kacenigondek.cz RR

25120
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Tel. 604 737 781
Toužíš se pomazlit s mými vnadami, prožít
úžasný hluboký orálek? nebo také masáž, hry na
role a jiné příjemnosti? Tak zavolej. (SMS či MMS
neposílej.) Domluva možná 1 – 2 dny předem na
přesnou denní hodinu. Stále dobře naladěná
blondýn ka se těší na tel.: 604 737 781. PM 23098 




